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Rožmitálský rockfest 
navštívily stovky lidí

Osadní výbor Zalány uspořádal za přispění SDH Zalány a za finanční i technic-
ké pomoci Města Rožmitála pod Třemšínem 2. září oslavy 230. výročí založení 
Zalán spojené se sjezdem rodáků, připomínkou sta let od postavení zalánské 
kapličky a odhalením zrekonstruovaného pomníku padlých. Zúčastnilo se jich 
na tři sta lidí. Více se dočtete uvnitř vydání.             Foto: Zdeněk Jarolímek

V Rožmitále se konal farmářský trh

Na parkovišti u autobusového nádraží 
v Rožmitále pod Třemšínem se konal 
ve dnech 25. až 26. srpna Rožmitálský 
rockfest, při kterém se představily skvě-
lé kapely Brutus, E!E, Seven, Civilní 
obrana, Kabát Revival, Beatles Revival a 
mnoho dalších. Dvoudenní hudební ma-
raton přilákal do Rožmitálu spoustu lidí 
a skvěle si ho užili, jak dokládá snímek 
Tomáše Belky.                                (red)
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Uzávěrka listopadového  
čísla bude v pátek 

20. října

Místní akční skupina Podbrdsko uspořádala ve spolupráci s Městem Rožmitál 
pod Třemšínem a Podbrdským muzeem v sobotu 16. září Podbrdský farmář-
ský a řemeslný trh. „Tradičně nás provázelo krásné počasí, svými písničkami 
potěšila skvělá Břehule, pro děti i dospělé byly připraveny bohaté stánky ši-
kovných výrobců a řemeslníků. Moc děkujeme všem, kteří se na trhu podíleli, 
a všem návštěvníkům za milou atmosféru,“ uvedla ředitelka kanceláře MAS 
Podbrdsko Jana Filinová.                                               Foto: MAS Podbrdsko

Zalány zažily v září velkolepé oslavy

Vzhledem k tomu, že začátkem školního 
roku panovalo krásné letní počasí, vyra-
zili členové turistického kroužku, který 
funguje ve hvožďanské základní škole, 
na svoji první cyklistickou výpravu už 
v pátek 8. září. Téměř dvacetikilomet-
rová výprava po okolí Hvožďan byla pro 
všechny příjemným zakončením první-
ho školního týdne.                           (zš)

Krásné počasí lákalo 
školáky do přírody
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Speciální základní škola začala 
školní rok mnoha aktivitami Zahájení školního roku 

v rožmitálské základní škole

Rožmitálští školáci se vrátili 4. září po prázdninách 
zpátky do lavic a zahájili školní rok 2023/2024. Zá-
kladní škola Jakuba Jana Ryby pro školáky připravila 
už tradičně příjemné uvítání na prostranství před bu-
dovou školy, odkud se pak žáci odebrali do svých tříd. 
Významným dnem bylo toto pondělí především pro 
šestašedesát prvňáčků. Paní učitelky se snažily, aby 
pro ně byl nástup do školy co nejpříjemnější a aby na 
něj měli co nejhezčí vzpomínky.   Foto: František Žán

Už v úvodu školního roku připravila Speciální základní škola 
Rožmitál pod Třemšínem pro své žáky hned několik aktivit. 
Velkou péči věnujeme mimo jiné dopravní výchově. Znalost 
dopravních značek, základních dopravních předpisů i zákla-
dů první pomoci předcházela jízdě zručnosti. Tu žáci tento-
krát absolvovali na koloběžkách, které máme k dispozici. Děti 
si užily hezký den a určitě si odnesly i potřebné vědomosti. 

Další aktivitou byly úpra-
vy naší školní zahrady, která 
potřebuje odpovídající péči. 
Na mnohé práce samozřej-
mě nestačíme, ale pokud ano, 
rádi přiložíme ruku k dílu. 
Okolo celé zahrady je vysá-
zen krásný živý plot, který je 
nutné dvakrát ročně upra-
vit. Úklid po provedené údrž-
bě je jednou z prací, kterou 
naši žáci v rámci pracovních činností sami provádě- 
jí.                                              Mgr. Pavel Bártl, ředitel školy

V pondělí 4. září proběhlo slavnostní zahájení školního 
roku 2023/2024 i před hvožďanskou školou. Ta letos při-
vítala sedm nových prvňáčků, kteří poprvé usedli do škol-
ních lavic.                                           Foto: archiv školy

Ve hvožďanské škole přivítali 
letos sedm nových prvňáčků

Příjemné uvítání do nového školního roku připravila pro 
žáky také věšínská základní škola.      Foto: archiv školy

První školní den ve Věšíně

Na Chocholíku bylo v září veselo
Pňovický Chocholík je díky pěk-
ně udržovaným cestám příjem-
ným cílem krátkých procházek 
do přírody. Počátkem září jste si 
v něm ale moc klidu neužili - celý 
se doslova třásl dobrodružstvím! 
Poslední prázdninový víkend 2. a 
3. září sem putovaly děti při Pi-
rátské šipkované a hledaly zlatý 
poklad ukrytý v tajuplné chýši 
uprostřed lesa. O týden pozdě-
ji, 8. a 9. září se tajuplná chýše 
změnila zase zpět - ve srub, který 
je zázemím military paintballové-
ho spolku S.P.A.S., pořádajícího 
akci Demarkační linie 5 give me five. Teď už se sem ale zase 
můžete vydat na poklidnou procházku!                          (pav)
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
první podzimní měsíc se alespoň tep-

lotně vydařil, což jistě drtivá většina z 
nás i vzhledem ke stále vysokým cenám 
energií přivítala. Krásné teplotně nad-
průměrné dny a teplé večery daly zapo-
menout, že léto končí a částečně nahra-
dily poněkud nevlídné jaro. Počasí přálo 
všem venkovním akcím, ať šlo o v sou-
časné době tak oblíbené svatební obřa-
dy v přírodě, různé oslavy nebo oficiální 
akce. Jednou z nich bylo i připomenu-
tí 230 let od založení Zalán spojené se 
sjezdem rodáků. Součástí akce bylo i 
slavnostní odhalení pomníku padlých, 
který byl díky nápadu a mnoha brigád-
nickým hodinám zalánských občanů i s 
okolím zrekonstruován. Obrovské úsilí 
a pečlivá příprava organizátorů se po-
tkaly právě s krásným počasím a byla 
z toho akce, na kterou budou účastníci 
jistě dlouho vzpomínat. Děkuji!

Po uzávěrce říjnového vydání se kona-
la tradiční oblíbená akce stovek spolu-
občanů i návštěvníků z širokého okolí, 
a to Myslivecko-rybářská slavnost, k níž 
se vrátíme v příštím čísle. 

V říjnu si přízní počasí zdaleka jisti 
být nemůžeme, proto přesouváme akce 
do vnitřních prostor. Agentura VIP Art 
Company uvede začátkem října a ná-
sledně v listopadu ve společenském 
centru dvě divadelní představení, diva-
delní veselou pohádku připravuje naše 
Městské kulturní středisko i pro naše 
nejmenší. Nejvýznamnější kulturní akcí 
října je však bezesporu Závěrečný sym-
fonický koncert 6. ročníku Festivalu J. 
J. Ryby, na který se mohou diváci těšit 
6. října v galerii Podbrdského muzea. Ří-
jen je také ve znamení počínající taneč-
ní sezóny. Letos se v Rožmitále konají 
kromě tradičních tanečních pro mládež, 
kam se přihlásilo téměř třicet párů, i 
podzimní taneční kurzy pro dospělé, 
kam se chystá zhruba dvacet párů. 

Krátce o investičních akcích, které 
připravujeme nebo již realizujeme. Kon-

cem září a začátkem 
října proběhne výmě-
na povrchu chodníku 
v Komenského ulici od 
Altánu směrem k ma-
teřské škole. Během 
října by měly finišovat 
práce v Zalánech, kde 
se opravuje letitý vodo-
jem. Více než šestimilionová akce nava-
zuje na akce z předchozích let a měla 
by zabezpečit pro naše město kvalitní 
vodu na mnoho dalších roků. Že jsme 
v této oblasti dobře připraveni, dokládá 
to, že již čtvrtý měsíc město zásobujeme 
z jiného zdroje, aniž by byly problémy s 
nedostatkem vody. 

Během léta jsme získali do majetku 
část zdravotního střediska. V současné 
době se finalizuje projekt, který bude 
předložen k žádosti o dotaci na celkové 
energetické řešení této části střediska. 
Snad mohu již prozradit, že zde plánu-
jeme zhotovení „stomatologického cen-
tra“, kde by byla čtyři zubařská křesla, 
rentgen a laboratoř. Snad se vše podaří 
a občané našeho města a okolí budou 
mít kvalitní stomatologickou péči přímo 
„doma“. Energetická řešení hledáme i 
na dalších budovách patřících městu, 
konkrétně jsou zpracované projekty 
na umístění fotovoltaiky na střechách 
ČOV, mateřské školy, zdravotního stře-
diska, technických služeb a hasičárny. 
Zde vše závisí zejména na souhlasu a 
podmínkách firmy ČEZ, což není tak 
jednoduché. Minulý měsíc jsem psal o 
mostu ve Starém Rožmitále. Přesně v 
termínu nám byla 15. září odevzdána 
přepracovaná projektová dokumentace, 
nyní zhruba čtyři měsíce poběží zákon-
né schvalovací lhůty. Již v prosinco-
vém zastupitelstvu však musíme řešit 
případné financování, což nebude jed-
noduché. Domnívám se, že 20 milionů 
stačit nebude.

Ale máme říjen, užijme si snad ještě 
několik krásných dnů.  Mgr. Pavel Bártl

Schůzku s notářem  
lze dohodnout předem 

Notář Mgr. Václav Štěrba bude na Měst-
ském úřadu v Rožmitále pod Třemšínem 
úřadovat ve dnech 4. a 18. října vždy od 
13 hodin. Na schůzce je možné se pře-
dem domluvit telefonicky na čísle 318 
620 005 nebo 774 419 790.           (red)

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Rožmitálsko na dlani
Rožmitálské stolní 
kalendáře zdarma

Město Rožmitál pod Třemšínem 
připravilo pro své občany dárek 

v podobě stolního kalendáře na rok 
2024. Výdej kalendářů zdarma pro 
trvale hlášené obyvatele Rožmitálu 

pod Třemšínem a příslušných 
osad probíhá

do 31. října 2023
v kanceláři Městského kulturního 

střediska na adrese Náměstí 6 
v Rožmitále pod Třemšínem vždy 

v pondělí a ve středu
od 8:00 do 17:00

a v ostatních pracovních dnech
od 8:00 do 14:00.

Každá domácnost si může 
vyzvednout jeden kalendář.

Prosíme o předložení 
dokladu totožnosti.

Ke koupi jsou kalendáře 
v infocentru, v Podbrdském muzeu

a v prodejně paní Blanky 
Pazderníkové na náměstí.

Rádi bychom vás informovali, že od září 
probíhá už samotné podepisování no-
vých smluv o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod. Všichni, kteří už ode-
vzdali přihlášku k zálohám, dostanou 
během září a října novou smlouvu k 
podpisu. 

Prosíme všechny majitele nemovitos-
tí o strpení, aby vyčkali, než se jim za-
městnanec vodního hospodářství ozve.  
Se smlouvou obdrží každý majitel nemo-
vitosti i variabilní symbol. Poté je mož-

Zálohové platby za vodné a stočné
no zálohy platit dle vybraného způsobu. 
Majitele nemovitostí, kteří přihlášku 
ještě neodevzdali, prosíme, aby tak uči-
nili, aby středisko vodního hospodářství 
mohlo smlouvu připravit. 

Pro další informace můžete volat Pet-
ru Polákovou na středisko Vodního hos-
podářství na telefonní číslo 318 665 539 
nebo 720 953 450. 

Pozor, dochází ke změně účtu u ČSOB 
pro placení záloh. Jeho číslo je od září 
282420395/0300.          Petra Poláková

Stáhněte si 
z webových 

stránek města 
aplikaci V obraze 

a nic vám 
neunikne.
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Čápi jsou na cestě do Afriky                                                       
Očekávaný odlet čápů se stal skutkem. Asi bychom byli rádi, 
kdyby zůstali u nás co nejdéle, ale nedá se nic dělat. I přírodní 
zákony se musejí dodržovat. V neděli 20. srpna před večerem 
ještě na komíně mladí čápi stáli. V pondělí 21. srpna se kolem 
půl sedmé ráno rozhlíželi po okolí a asi v 6:40 odlétli. Měl jsem 
tentokrát to štěstí, že jsem se právě díval na komín. Zřejmě 
dostali z Afriky SMS, aby se vydali na cestu. Protože se celý 
den a ani druhý den ráno na hnízdě neobjevili, bylo jasné, že 
nabrali směr Afrika. Jaké bylo moje překvapení, když na hníz-
dě v úterý 22. srpna ráno kolem 6. hodiny stáli na komíně 
opět dva čápi. Tentokrát podle velikosti bylo zřejmé, že jde o 
čápy dospělé. Velikost i barva zobáku (mladí mají po narození 
zobák tmavý, postupem času červená) mi dala za pravdu. Ro-
diče se přilétli podívat na hnízdo, kde založili rodinu a zhru-
ba ve stejném čase jako mladí odlétli. Asi se chtěli naposledy 
rozhlédnout po okolí a snad i „zaklapat“ písničku Za rok se 
vrátím, vrátím se zas… V době, kdy vyjde toto číslo Třemšín-
ských listů, budou čápi možná už v polovině své dlouhé poutě 
do teplých krajin.

Jistě si mnozí z vás všimli, že na komíně s odstupem něko-
lika dnů seděl jeden čáp. Přilétal i odlétal během dne a vždy 
ráno na komíně stál. První dny jsem se domníval, že jde o 
čápa, který si odpočine a poletí dál. Protože se však po něko-
lik dalších dní situace opakovala, zeptal jsem se na chování 
tohoto čápa odborníka ze Záchranné stanice Hrachov. Podle 
něho jde o čápa, který nemá dost sil na dlouhý let a u nás od-
počívá a posilňuje se. Odlet do Afriky prý určitě stihne. Jeho 
úvaha byla správná, od 13. září již na komíně nebyl.

Přejme našim čápům i všem ostatním, aby svoji zhru-
ba deset tisíc kilometrů dlouhou cestu v pořádku zvládli a 
úspěšně se zase na jaře příštího roku navrátili na svá hnízdiš- 
tě.                                                             Miloslav Maroušek

Přírodu si zničit nedáme
Dne 9. září 2023 se v 
Kašperských Horách 
uskutečnilo Setkání 
odpůrců těžby zlata. 
Na oplátku Kašper-
skohorským, kteří 
jezdí podpořit naši 
akci ve Vacíkově, 
jsme jeli i my podpo-
řit tuto akci v Kaš-
perských Horách. 
Cílem je nepovolit 
těžbu zlata v těchto 
lokalitách. Sdružení 
Čechy nad zlato a 
Brdy nad zlato vytvá-
ří osvětou neustálý a 
velmi potřebný tlak 
proti společnostem, 
které usilují o prů-
zkum a následnou 
těžbu této cenné 
suroviny. Pokud by byla těžba povolena, stane se naše okolí 
měsíční krajinou. Louhování kyanidem by zničilo vše živé a 
nás, obyvatele těchto oblastí by vyhnalo snad i do rezervací. 
Slibům o bezpečnosti těžby a uvedení území do původního 
stavu nevěří snad ani sami.                                                                                                                               

Akce v Kašperských Horách byla velmi pěkná a věříme, že i 
prospěšná. Byla jasným signálem pro ty, kteří těžbu podporu-
jí. Je zarážející, že se najdou lidé, kteří pro peníze dokáží zni-
čit přírodu, a to nejen pro druhé, ale i pro sebe. Velmi pěkně a 
zároveň důrazně vyjádřila názor všech přítomných místopřed-
sedkyně sdružení Čechy nad zlato Bohuslava Bernardová: 
„Nedáme se, budeme bojovat.“ Je nutné být viditelní, a to pí-
semnou i ústní propagací, společnými akcemi i všemi korekt-
ními a dostupnými prostředky. Předejme našim potomkům 
přírodu alespoň takovou, jaká je nyní. Vždyť jde o budoucnost  
našich potomků.                                       Miloslav Maroušek

Nové vedení skautského střediska 
a začátek skautského roku

Přišel nový školní rok a s ním i začátek roku skautského. Dru-
žiny se začínají scházet a k družině Kachniček, Rysů, Pomně-
nek, Mloků, Včelek, Vlků a Kopretin tak během října přibude 
nová chlapecká družina Lvů. Pro zájemce z prvních a druhých 
tříd proto doporučujeme sledovat naše webové stránky www.
rozmital.skauting.cz nebo sociální sítě. 

V sobotu 16. září proběhl na farmě Na Hrbech Střediskový 
sněm. Všichni naši skautští vedoucí se sešli, aby si zvolili nové 
vedení střediska pro další tři roky. Po třinácti letech tak Te-
sák (Vítězslav Doležal) a Tula (Magdaléna Šebková) předali své 
funkce Bivojovi (Vít Jeníček), Vóřovi (Tomáš Brettl) a Čmeldě 
(Eliška Tůmová). Rádi bychom jim i touto cestou poděkova-
li za neuvěřitelnou obětavost a čas, který středisku věnova-
li. Bez nich bychom nikdy nedosáhli tak kvalitního zázemí  
a podpory, kterou pro svou činnost potřebujeme. Děkujeme  
a těšíme se na další spolupráci.        Eliška Tůmová - Čmelda

Hasiči z Hutí v Hřiměždicích
V sobotu 16. září se hasiči z Hutí pod Třemšínem zúčastnili 
poslední hasičské soutěže v tomto roce v Hřiměždicích. Druž-
stvo žen bojovalo o Putovní pohár starosty OSH Příbram a 
družstvo mužů nad 35 let bojovalo o Putovní pohár vedoucího 
odborné rady represe OSH Příbram. V konkurenci sborů z 
celého okresu Příbram ženy obsadily první místo z devíti s ča-
sem 23,76 s, a tak získaly putovní pohár. Muži získali desáté 
místo z dvanácti. Děkujeme všem členům a družstvům sboru 
za účast, reprezentaci sboru a dobré výsledky za celou letošní  
sezonu.                                                              Petra Morová
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

23. 9. – 22. 10. V galerii Podbrdského 
muzea mohou návštěvníci zhlédnout 
hned dvě výstavy: fotografickou 
výstavu Karla Stellnera Před objek-
tivem země a výstavu obrazů Aleny 
Stellnerové Dotek přírody. Vstupné je 
dobrovolné. 
2. 10. Agentura VIP ART Company 
uvede od 19:00 ve společenském cen-
tru divadelní komedii Nejstarší ře-
meslo v režii Petra Svojtky. V divadelní 
komedii Nejstarší řemeslo se představí 
Valerie Zawadská, Veronika Gajerová, 
Jana Švandová nebo Kateřina Macháč-
ková, Zuzana Slavíková a Michaela 
Dolinová. Cena vstupenek je 400,- Kč v 
předprodeji v MKS v Rožmitále p. Tř. a 
450,- Kč na místě. Jedná se o předsta-
vení přesunuté ze 17. dubna 2023. Za-
koupené vstupenky na původní termín 
zůstávají v platnosti a platí i rezervace.
6. 10. V Rybově expozici Podbrdského 
muzea se uskuteční od 17:00 inter-
aktivní seminář Rybův odkaz v 
souvislostech hudebně-pedagogické 
osobnosti Pavla Jurkoviče. Povede ho 
dramaturg symfonického orchestru hl. 
m. Prahy FOK Martin Rudovský. Akce 
je zdarma.
6. 10. V galerii Podbrdského muzea se 
od 19:30 koná Závěrečný symfonický 
koncert 6. ročníku Festivalu Jaku-
ba Jana Ryby. Symfonický orchestr 
Konzervatoře Plzeň pod vedením Jiřího 
Štrunce doprovodí Jana Nováka, vítěze 
27. luhačovické Akademie Václava Hu-
dečka. Společně zahrají díla J. J. Ryby, 
W. A. Mozarta a L. Mozarta. Vstupenky 
je možné rezervovat na e-mailu pm@
podbrdskemuzeum.cz, telefonním čísle 
311 249 262 nebo na pokladně Pod-
brdského muzea. Vstupné je 150,- Kč, 
děti, studenti a senioři zaplatí o 50,- Kč 
méně. 
6. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 americký film 
After: Odloučení. Film je s titulky, je 
přístupný od 12 let a vstupné je 130,- 
Kč. 
7. 10. Na zámku v Rožmitále pod 
Třemšínem se koná od 16:00 Premié-
rové odpoledne s Festivalem Jakuba 
Jana Ryby. Poslechovým pořadem s 
hudbou J. J. Ryby a četbou z jeho kni-
hy Můj život a hudba provázejí ředitel 
festivalu Šimon Kaňka a dramaturg 
Zdeněk Klauda. Vstupné je dobrovolné.
7. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 animovaný ro-
dinný film Letíme 2 v českém znění. 
Diváci se v něm mohou těšit na další 
dobrodružství vrabčáka Ríši. Vstupné 
je 130,- Kč.

10. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 slovenský film To 
ty nosíš smůlu, lásko. Sladká ko-
medie se slanou příchutí, jejíž hlavní 
hrdinka řeší otázku, zda dát přednost 
jistotě a kariéře nebo dobrodružství a 
lásce, je přístupná od 12 let. Vstupné 
je 120,- Kč
13. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 sci-fi thriller Bod 
obnovy s Andreou Mohylovou, Matějem 
Hádkem, Václavem Neužilem a dalšími 
skvělými herci. Film je přístupný od 12 
let, vstupné je 140,- Kč.  
14. 10. V areálu bývalých vojenských 
kasáren v Rožmitále pod Třemšínem se 
bude konat od 9:00 Brdská orientač-
ní automobilová soutěž. Je určena 
pro osobní automobily a hlavně pro 
všechny, kteří si chtějí užít spoustu 
zábavy. Startovné činí 300,- Kč, dobré 
jídlo a pití je zajištěno. Nezávazné 
rezervace se přijímají na čísle 724 235 
562 a více informací najdou zájemci 
na webu pořádajícího Klubu vojenské 
a historické techniky Západní Pobře-
ží. „Akce je určena pro běžné osobní 
automobily, pro rodiny s dětmi. Trasa 
povede na silnicích v okolí Rožmitálu,“ 
doplnili organizátoři.
14. 10. V hospůdce U Náhonu ve Sta-
rém Rožmitále bude hrát večer kapela 
Miloše Velíška. Vstupné je 100,- Kč. 
17. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 výpravné detektivní 
drama Úsvit z doby Československa 
třicátých let, které vzniklo podle sku-
tečného šokujícího případu. Film je pří-
stupný od 12 let, vstupné je 130,- Kč. 
19. 10. Rožmitálská knihovna zve od 
17:30 na cestopisnou besedu Libora 
Drahoňovského nazvanou Eston-
sko, země hradů a dávných eposů. 
Návštěvníky čeká poutavé vyprávění 
doplněné originálními fotografiemi a 
nevšedními zážitky. Vstupné je dobro-
volné.

20. 10. Městské kulturní středis-
ko Rožmitál pod Třemšínem zve na 
veselou pohádku Vlastimila Pešky 
O Smolíčkovi. Představení je určené 
pro mateřské školy a děti, které jsou 
doma s maminkami, a bude se konat v 
rožmitálském společenském centru od 
9:30 hodin. Vstupné je 80,- Kč.  
20. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 nový český film 
Němá tajemství s Janou Plodkovou, 
Milenou Steinmasslovou a dalšími. 
Film je přístupný od 12 let, vstupné je 
140,- Kč. 
21. 10. Místní i přespolní nadšenci 
cyklistiky se sejdou na už 5. ročníku 
amatérského cyklistického závodu Rož-
mitálský cyklokros. Bude se konat 
v okrajové části Rožmitálu pod Třem-
šínem na Malém Obůru za sádky. Zá-
vody dětí proběhnou dopoledne a jsou 
vypsány kategorie dívek a chlapců od 
těch nejmenších – odrážedel, až po ka-
detky/kadety. Navíc všichni účastníci 
do 18 let budou mít startovné zdarma. 
Hlavní kategorie dospělých odstartuje 
ve 14:00. Délka závodu bude úměrná 
jednotlivým věkovým kategoriím závod-
níků a závodnic. Přihlášky a všechny 
potřebné informace jsou na webu www.
cyklo-rozmital.estranky.cz nebo na 
facebooku Rožmitálský cyklokros.
22. 10. Ve farním kostele Povýšení sv. 
Kříže ve Starém Rožmitále se od 16:00 
koná Koncert žáků a učitelů Základ-
ní umělecké školy J. J. Ryby k 257. 
výročí narození Jakuba Jana Ryby. Po 
jeho skončení proběhne vzpomínka u 
Rybova hrobu.
24. 10. Podbrdské muzeum zve v 15:00 
všechny rodiče i ostatní na slavnostní 
vernisáž Výstavy prací žáků Speci-
ální základní školy. Výstava potrvá 
do neděle 19. listopadu. Vstupné je 
dobrovolné.
28. 10. Pro všechny kluky a holky 
bude od 16:00 do 18:00 připravena v 
Rožmitále Pohádková stezka plná 
strašidel. „Vezměte rodiče a přijďte na 
zámecké nádvoří. Kostým na teplé ob-
lečení vítán. Skautská kavárna nabíd-
ne dobroty na zahřátí i k zakousnutí. 
Stezka je vhodná i pro předškolní děti,“ 
zvou organizátoři, kterými jsou skauti 
Rožmitál, Rožmitál Vespolek, Rožmi-
tálský zámek, Rosenthal a Podbrdské 
muzeum.
2. 11. Rožmitálská knihovna zve od 
17:30 na záhadnou přednášku a bese-
du nazvanou Případ zlatého vlaku. 
Přednášet bude autor stejnojmenné 
knihy, účastník polských výzkumných 
expedic a filmový dokumentarista 
Milan Kučera, který osvětlí jednu ze zá-
had 20. století. Pokračování na straně 6

V Rožmitále pod Třemšínem se poje-
de 21. října už pátý ročník amatérské-
ho cyklistického závodu Rožmitálský  
cyklokros.                Foto: Petr Beran
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Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

5. 11. Kamýcký divadelní spolek uvede 
v rožmitálském společenském centru 
od 17:00 divadelní komedii Obecně 
prospěšná strašidla. Vstupné je dob-
rovolné. 
8. 11. Agentura VIP Art Company uve-
de od 19:00 v rožmitálském společen-
ském centru divadelní představení 
Na mou duši, na psí uši... o čem se 
holky baví, když si myslí, že je ni-
kdo neslyší v režii Jaromíra Janečka. 
V divadelním představení hrají Jana 
Krausová, Hana Čížková a Yanna, kte-
rá nejen hraje, ale i zpívá, a v průběhu 
představení zazní v jejím podání známé 
světové hity. Cena vstupenek je 400,- 
Kč v předprodeji v MKS v Rožmitále p. 
Tř. a 450,- Kč na místě.

Hvožďany
6. 10. Na Hůrce ve Hvožďanech se 
bude konat od 16:00 tradiční podzim-
ní drakiáda. Účastníky čeká soutěž 
o „nejlétavějšího“ draka nebo opékání 
buřtů. V případě naprostého bezvětří 
nebo nepřízně počasí bude akce přesu-
nuta na jiný termín. 
21. 10. Myslivecký spolek Javory 
Hvožďany pořádá od 20:30 tradiční 
mysliveckou zábavu ve hvožďanském 
kulturním domě. K tanci a poslechu za-

Kalendář kulturních a sportovních akcí

hrají Kudrnáči. Bude připravena velká 
nejen zvěřinová tombola. Vstupné je 
150,- Kč. 
28. 10. V Kulturním domě ve Hvožďa-
nech se bude konat od 15:00 už XXIV. 
setkání heligonkářů – Třemšínská 
heligonka. Vstupenky je možné re-
zervovat v pokladně Obecního úřadu 
Hvožďany. Na festivalu dobré nálady a 
hezké písničky vystoupí také Toulavá 
kapela Josefa Janouška.

Věšín
8. 10. Obec Věšín a spolek Veterán 
Policie ČR Příbram zvou na pietní 
vzpomínku k 90. výročí zastřelení 
vrchního strážmistra Františka 

Mikeše. Bude se konat od 13:00 u 
pomníku „U četníka“. Od 14:30 se pak 
ve věšínské Paňáčkovně uskuteční 
beseda o historii četnictva.

Buková
21. 10. SDH Buková pořádá Drakiá-
du na Dubovce. Sraz bude ve 13:30 
u hasičárny, ve 14:00 začne samotná 
drakiáda. Pro nejlépe létajícího draka 
bude připravena odměna a diplom.

Vranovice
7. 10. SDH Vranovice zve od 19:00 na 
Hasičský ples, který se bude konat 
v hostinci U Mazanců ve Vranovicích. 
Cena vstupenek je 150,- Kč, jejich 
rezervace a předprodej probíhá na tele-
fonním čísle 725 580 029. 

Vševily
14. 10. Vševilští oslaví Havelské 
posvícení. Od 15:00 začne drakiáda 
na pastvinách u lesa, v 18:00 proběh-
ne soutěž o nejkrásnější posvícenskou 
křehotinu v Pupu a v 19:00 se v rámci 
posvícení uskuteční taneční zábava 
s kapelou Náhodná hudební sešlost, 
při které proběhne také vyhodnocení 
soutěže. 

Městské kulturní středisko Rožmitál pod Třemšínem po-
zvalo v sobotu 16. září diváky do společenského centra 
na divadelní představení Sexem ke štěstí. Představili se v 
něm Vladimír Kratina, Martina Hudečková, Jitka Ježko-
vá a Jakub Zindulka, který komedii také napsal a režíro- 
val.                                                    Foto: Petra Morová

Diváci si v Rožmitále užili 
komedii Sexem ke štěstí

Třemšínská kvítka hledají 
další zpěváky a hudebníky

Amatérský pěvecký sbor Třemšínská kvítka hledá 
do svých řad nové zpěvačky a zpěváky, ale také 

hudebníky, kteří chtějí svým zpěvem a hudbou rozdávat 
radost druhým. Věk nehraje až tak moc roli, 

nejdůležitější je chuť! 

Hrajeme a vystupujeme na různých akcích pořádaných 
farností, městem a na rozličných slavnostech. 

Přijď mezi nás. Více info na telefonním čísle 777 952 775 
nebo na facebookovém profilu Třemšínská kvítka.

V rožmitálském společenském cent-
ru uvede agentura VIP Art Company 
divadelní přestavení Na mou duši, na 
psí uši.             Foto: archiv agentury
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Bábovkobraní zakončilo sladké 
léto v Podbrdském muzeu

Ačkoli výstava Historické cukrár-
ny trvala až do neděle 17. září, 
o týden dříve v sobotu 9. září 
se Rožmitál rozloučil se sladkou 
muzejní sezónou formou první-
ho Rožmitálského bábovkobraní. 
Komunitní akci pořádali společně 
Podbrdské muzeum, spolek Rož-
mitál Vespolek, Skautská kavár-
na, Brdská káva, Zmrzka z Rož-
míku a ZUŠ J. J. Ryby. Možnost 
užít si příjemné sobotní odpoled-
ne s programem a občerstvením i 
navštívit výstavu Historické cuk-
rárny zdarma využilo okolo dvou 
set návštěvníků.

Do muzea donesli místní peka-
ři a hlavně pekařky 25 krásných 
bábovek, které byly vystaveny na 
ochutnávku ve stodole muzea. 
Návštěvníci mohli dále ochutnat skauty napečené lahůdky 
a jimi připravenou Brdskou kávu ve Skautské kavárně, pří-
padně si přímo poslechnout přednášku Štěpánky Vantucho-
vé, majitelky Brdské kávy z Věšína. Další povídání o výrobě a 
druzích zmrzlin si připravila Gabriela Melicharová ze Zmrzky 
z Rožmíku. Do kontrastu sladkého si mohli návštěvníci dát 
také pivo či slané preclíky připravené Vespolkem. V průběhu 
odpoledne atmosféru akce dokreslovala hudba klavíristy Mi-
kuláše Čimbury, violoncelisty a zpěváka Dannyho Takieddie-
na a DJe Starosty. Děti si pohrály na pískovišti i u házecího 
hradu.

V 16 hodin došlo k vyhodnocení bábovek. Do Rožmitálu do-
razila osobně první a největší česká kuchařka, sama Magdalé-
na Dobromila Rettigová, a její kuchařské žačky. Paní Magda-
léna ochutnala postupně všechny bábovky. Nešetřila uznáním 
a chválou nad umem rožmitálských hospodyněk. Vítězi se tak 
stali všichni zúčastnění, kteří z rukou paní Rettigové převzali 
pamětní diplom a ozdobenou vařečku.

Za ztvárnění role M. D. Rettigové patří veliký dík Ivaně Pro-
cházkové, stejně tak oběma muzikantům, Dannymu Takied-
dinovi a Mikuláši Čimburovi, DJi Starostovi a přednášejícím 
dámám Štěpánce a Gabriele. Za spolupráci na přípravě děku-
jeme členům spolku Rožmitál Vespolek, Skautské kavárně, 
pracovníkům Podbrdského muzea a Technickým službám. 

Líbila se vám možnost pochlubit se svým kulinářským 
uměním? Chtěli byste zažít podobnou akci i v příštím roce? 
Ozvěte se nám na rozmitalvespolek@gmail.com nebo na pm@
podbrdskemuzeum.cz. Podle vašeho zájmu zkusíme třeba v 
příštím roce uspořádat další ochutnávací komunitní akci. 
Kdo ví, třeba se zaměříme na jinou dobrotu, než jsou bábov- 
ky!                            Rožmitál Vespolek a Podbrdské muzeum

Starorožmitálští si připomněli 
zaniklé prvorepublikové hospody
V sobotu 16. září ve 14 
hodin vyšel od parko-
viště u Podzámeckého 
rybníka v Rožmitále 
průvod účastníků ko-
mentované vycházky 
Podbrdského muzea. 
Tématem bylo pět za-
niklých hostinců ve 
Starém Rožmitále, je-
jichž zašlou slávu jsme 
chtěli oprášit a připo-
menout.

Není snad mezi míst-
ními člověka, který by 
alespoň o jedné z nich 
neslyšel či neznal ta-
mější hostinské a jejich 
potomky. Trasa dlouhá 
zhruba do dvou kilometrů a pouhých šest zastávek neklad-
ly na zúčastněné příliš velké nároky, slunečné počasí nám 
přálo. Povídání Jany Šimkové obsahovalo nejstarší historii 
domů, stavební úpravy v průběhu času, bližší informace o 
prvorepublikových hostinských a různé události až do záni-
ku hostince. Suchá fakta zpestřovaly nastřádané hospodské 
příběhy z regionální literatury i přímo sdílené pamětníky. Ně-
které četl či vyprávěl Miloslav Pešta, o další se s námi podělili 
účastníci vycházky. Pohodlí a příjemnou atmosféru po cestě 
zajišťoval harmonikář Jiří Zrno vhodně volenými šlágry i po-
jízdné občerstvení Klárky Sadílkové.

V první bývalé hospodě Na Letné jsme byli pozváni na dvo-
rek a s místní historií nás seznámili jeho majitelé, manželé 
Peštovi. Dostali jsme také občerstvení a viděli ukázky před-
mětů spjatých s tímto domem. Druhou zastávkou nebyl hos-
tinec, ale domek, kde bydlel v pronájmu tehdejší dodavatel 
nealko nápojů pan Hutter. Následoval dnes již nestojící hos-
tinec U Vonášků, dále hostinec U Stupků a pak U Petráňů, 
čili bývalý kulturní dům. Řadu uzavíral Hotýlek, jehož histo-
rie je spjatá s cvočkaři a zdejším kovozpracujícím družstvem 
Kovostar. Takzvanou Kovostarskou hymnu, líčící vřelé vztahy 
mezi tímto podnikem a Hotýlkem, si s chutí s harmonikářem 
zanotovali i bývalí kovostaráci. Vycházku zakončilo přátelské 
posezení v jediné současné fungující starorožmitálské hos-
půdce U náhonu.

Poděkování za přípravu a realizaci procházky patří Janě 
Šimkové, Miloslavu Peštovi, Jindřichu Jiráskovi a řadě dalších 
pamětníků ze Starého Rožmitála, kteří přispěli svými vzpomín-
kami. Jiřímu Zrnovi za hudební doprovod a Klárce Sadílkové 
za pojízdné občerstvení. A také všem bezmála osmdesáti účast-
níkům sobotní procházky.                                               (pm)

Zimní otevírací doba muzea
Od neděle 1. října je Podbrdské muzeum otevřeno ve své 
zimní otevírací době od úterý do neděle vždy od 9 do 12 a 
od 13 do 16 hodin. Kontakt: 311 249 262, pm@podbrd-
skemuzeum.cz, www.podbrdskemuzeum.cz.

Prodejci se mohou hlásit na jarmark
Vánoční jarmark lidových řemesel se uskuteční v Rožmitále 
pod Třemšínem v sobotu 2. prosince 2023. Řemeslníci a pro-
dejci se mohou přihlásit Janě Šimkové na tel. 311 249  261, 
js@podbrdskemuzeum.cz.                                               (pm)

Výstavy v galerii Podbrdského muzea
23. září – 22. října 

Fotografická výstava 
Karel Stellner: Před objektivem země 

Výstava obrazů 
Alena Stellnerová: Dotek přírody.

Vstupné je dobrovolné. 
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Vzpomínky
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Řekli si své  
„ano“

Divadelní představení Na mou duši, na psí uši
Agentura VIP Art Company uvede 8. listopadu od 19 hodin ve společenském cen-
tru divadelní představení Na mou duši, na psí uši... o čem se holky baví, když si 
myslí, že je nikdo neslyší. Hrají v něm Jana Krausová, Hana Čížková a Yanna. 
Vstupenky předprodává Městské kulturní středisko Rožmitál pod Třemšínem.

1. září 2023
nádvoří Společenského centra 
v Rožmitále pod Třemšínem

Petr Šourek, Rožmitál p. Tř. 
a Dagmar Váchová, Rožmitál p. Tř.

2. září 2023
 rožmitálský zámek

Tomáš Petržílka, Rožmitál p. Tř.  
a Kristýna Prosická, Starý Rožmitál

2. září 2023
zahrada u domu 

v Nepomuku – „Horní Zalány“
Karel Mařík, Praha 

a Tereza Kohoutová, Praha

9. září 2023
nádvoří rožmitálského zámku
Kim Tůmů, Rožmitál p. Tř. 
a Eva Sadílková, Příbram

9. září 2023 
nádvoří Společenského centra 
v Rožmitále pod Třemšínem

Petr Kříž, Pňovice 
a Vendula Černotová, Pňovice

9. září 2023 
areál rekreačního střediska 

u Sobenského rybníka
Patrick Trefný, Hvožďany 

a Sandra Slapničková, Věšín

9. září 2023 
na louce ve Vševilech

Martin Skuhravý, Praha 
a Julie Hrubá, Závišice

18. srpna 2023
 Penzion Nový rybník Obořiště
 Josef Blažek, Rožmitál p. Tř.

 a Markéta Linhová, Rožmitál p. Tř.

Knihovna Voltuš
bude otevřena

30. října 2023 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Dne 3. října 2023 uplynou 
dva roky od chvíle, kdy 
nás navždy opustil man-
žel, tatínek a dědeček, pan  
Miloslav Jandáček z Věší-
na. Tolik jsi miloval život a s 

námi chtěl jsi být, ale osud byl tak krutý 
a nenechal Tě žít. Nikdy na Tebe neza-
pomenou manželka Jarka, syn Mirek s 
manželkou, syn Roman, vnuk Marek a 
vnučka Marcelka.

Tichou vzpomínku chceme 
Ti dát, aby každý vzpomněl, 
kdo Tě měl rád. Dne 18. říj-
na 2023 uplyne 20 smut-
ných let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil pan Alois 

Jedlička ze Starého Rožmitálu. Stále 
vzpomínají vnučka Lenka s rodinou a 
vnuk Pavel. 

Odešla jsi, jak si osud přál, v našich srd-
cích a vzpomínkách zůstáváš dál. Dne 
31. října 2023 uplyne šest let od úmrtí 
Bc. Pavlíny Maškové, DiS. z Bezděko-
va. Se slzami v očích a velkou bolestí v 
srdci neustále vzpomínají manžel, děti a 
ostatní příbuzní. Kdo jste ji znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi. 

Utichlo srdce, zůstal jen 
žal, ten, kdo Tě miloval, 
vzpomíná dál. Dne 19. října 
uplynou čtyři smutné roky, 
kdy nás navždy opustil pan  
Antonín Novotný z Rož-

mitálu pod Třemšínem. S láskou stále 
vzpomínají družka Marie s rodinou.

Dne 14. října uplynou čty-
ři roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše milo-
vaná maminka, babička a 
prababička, paní Růžena 
Procházková ze Starého 

Rožmitálu. S láskou vzpomínají dcery 
Růža a Dáša s rodinami. 

Dne 31. října uplyne šest let, co nám 
navždy odešel náš milovaný a nenahra-
ditelný manžel, tatínek a dědeček, pan 
Antonín Šámal. S láskou a úctou vzpo-
mínají manželka Zdeňka, dcery Klára a 
Tereza s rodinami. Děkujeme všem za 
tichou vzpomínku.

Čas plyne a roky ubíhají, však na Tebe 
krásné vzpomínky nám zůstávají. Dne 
22. srpna 2023 tomu bylo již 13 let, kdy 
nás navždy opustila naše milovaná ma-
minka a babička, paní Věra Štěpánová 
z Bezděkova pod Třemšínem. S láskou 
stále vzpomínají dcera Věra s manželem, 
dcera Lenka a vnoučata Petr, František, 
Monika, Nikola a Eliška.

Ta Tvoje ztráta stále bolí, že ani čas ji ni-
kdy nezahojí. Za předobré srdce na svě-
tě náhrady není, proto je tolik bolestné 
a těžké bez Tebe žít. Dne 19. října 2023 
by se dožil 90 let pan František Trčka z 
Bezděkova. S úctou a láskou stále vzpo-
míná dcera Alena s rodinou a ostatní 
příbuzní. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Ti, které jsme milovali, ne-
odchází. Jsou stále s námi 
každý den. Našim srdcím 
velmi schází, s láskou na 
ně vzpomenem. Dne 13. 
října 2023 uplyne šest 

let od chvíle, kdy náš nejdražší Luboš  
Vondrášek odešel za svým synem. S 
láskou Renata, Péťa, Andy, Kubíček, 
Matýsek, Ivana a všichni, kterým tak 
moc chybí.

A lesy stále šumí, které jsi 
měl tak rád, Tvůj hlas se 
ztratil a vítr úsměv vzal. Vy-
dal ses na cestu, kde chodí 
každý sám, jen dveře vzpo-
mínek nechal jsi dokořán. 

Dne 12. října 2023 uplyne smutný rok 
od chvíle, kdy od nás odešel pan Miloš 
Vošahlík z Vacíkova. Život s Tebou, Mi-
loši, byl krásný, měl jsi nás všechny rád 
a my s láskou a vděčností budeme vzpo-
mínat. Marie, Šárka, David, Miloš, Nora, 
Ernýsek a Fríduška

Neplačte, že jsem odešla, 
ten klid a mír mi přejte, jen 
v srdcích věčnou vzpomín-
ku si na mne zachovejte. 
Dne 23. října uplyne pět 
let od chvíle, kdy nás na-

vždy opustila paní Marie Žebrakovská 
z Nepomuku. Stále vzpomínají a nikdy 
nezapomenou syn Roman s přítelkyní 
Štěpánkou a malým Románkem a dcera 
Monika s rodinou. 

rrrr
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Poděkování
Dovoluji si poděkovat všem přátelům a známým z Rož-
mitálu, Hvožďan, Roželova – Mýtů a Starého Rožmitálu, 
kteří se dne 2. září přišli rozloučit s mým přítelem, panem 
Josefem Dražanem do kaple v Příbrami. Děkuje přítelkyně 
Marcela. Bylo mi ctí několik let s ním žít. 

Ráda bych tímto poděkovala starostovi města Rožmitálu 
pod Třemšínem Mgr. Pavlu Bártlovi za blahopřání k život-
nímu jubileu a také děvčatům z pečovatelské služby za 
pohoštění. Milka Ziopulosová 

Delegace z Bělé pod Bezdězem 
zavítala do Rožmitálu p. Tř. 

Do Rožmitálu pod Třemšínem zavítala v úterý 19. září dele-
gace z Bělé pod Bezdězem v čele se starostkou města Jitkou 
Tošovskou a místostarostou Dušanem Hýbnerem. Doprovo-
dili je ředitel tamních technických služeb Jiří Šimůnek, ve-
doucí sběrného dvora Martin Toman a vedoucí odboru rozvoje 
a majetku města Pavlína Rylichová. Hlavním cílem návštěvy 
byla prohlídka moderní rožmitálské kompostárny, kterou se v 
Bělé pod Bezdězem chystají vybudovat. Kromě kompostárny, 
sběrného dvora, radnice a Podbrdského muzea navštívili hos-
té například také sportovně-rekreační areál. Věnovali se jim 
rožmitálský starosta Pavel Bártl, místostarosta Josef Kaiser, 
tajemnice městského úřadu Marcela Sladká, radní Aleš Ha-
luska a vedoucí jednotlivých středisek, kam se delegace z Bělé 
pod Bezdězem vypravila.                                                   (fž)

KINO ROŽMITÁL P. TŘ.
ŘÍJEN 2023

pátek 6. října ve 20:00
AFTER: ODLOUČENÍ drama, romantický USA
Poslední díl ságy nahlédne hlouběji do Hardinovy duše a 
přinese odpověď na otázku, zda osudová i bolestivá láska 
Hardina a Tessy spojí jejich životy v dobrém i ve zlém ane-
bo zda se jejich cesty rozdělí jednou provždy.
Hrají: Hero Fiennes Tiffin, Josephine Langford… 
Režie: Castille Landon  
2D – 94 minut – od 12 let – titulky – 130,- Kč 

sobota 7. října v 15:00
LETÍME 2 animovaný, rodinný DE/BE/NOR
Malého vrabčáka Ríšu vychovávají odmalička čápi. Když 
však odvážnému Ríšovi zakáže starý čáp vést čapí hejno, 
rozzlobený vrabčák opustí svoji dosavadní čapí rodinu a 
odejde pryč hledat nová dobrodružství. 
V českém znění: Fečo Josef, Elizabeta Maximová… 
Režie: Benjamin Quabeck
2D – 85 minut – přístupný – 130,- Kč

úterý 10. října v 19:00
TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO komedie SK
Sladká komedie se slanou příchutí, jejíž hlavní hrdinka 
řeší otázku, zda dát přednost jistotě a kariéře nebo dob-
rodružství a lásce.
Hrají: Michaela Čobejová, Ivan Franěk… 
Režie: Samuel Spišák
2D – 98 minut – od 12 let – 120,- Kč

pátek 13. října ve 20:00
BOD OBNOVY sci-fi, thriller ČR/SK/POL/SRB 
Představte si, že žijete v roce 2041, kdy máte právo být po 
nehodě či jiné nepřirozené smrti oživeni. Stačí si jen pra-
videlně vytvářet digitální zálohu své osobnosti.
Hrají: Andrea Mohylová, Matěj Hádek, Václav Neužil… 
Režie: Robert Hloz
2D – 111 minut – od 12 let – 140,- Kč

úterý 17. října v 19:00
ÚSVIT drama, kriminální ČR/SK
Výpravné detektivní drama z doby Československa 30. 
let. Život moderního baťovského města převrátí naruby 
tajemný a hrozivý nález v areálu místní továrny. Navzdory 
všem se do pátrání po pravdě pustí mladá žena ředitele. 
Film Úsvit vznikl podle skutečného šokujícího případu.
Hrají: Eliška Křenková, Miloslav König, Milan Ondrík… 
Režie: Matěj Chlupáček
2D – 117 minut – od 12 let – 130,- Kč

pátek 20. října ve 20:00
NĚMÁ TAJEMSTVÍ drama, romantický, kriminální ČR
Některé události vstupují do našich životů nezvány. A 
přesně takové potkají i veterináře Martina a jeho ženu 
Eriku, jejichž životy obrátí naruby jediný okamžik. Oka-
mžik, který odhalí škraloupy na zdánlivé rodinné idyle a 
vykreslí nejednoznačnou hranici mezi dobrými a sobec-
kými úmysly.
Hrají: Jana Plodková, Milena Steinmasslová… 
Režie: Tomáš Mašín
2D – 107 minut – od 12 let – 140,- Kč

Kino je bezbariérové, vstupenky na promítání jsou 
k dostání v předprodeji v kanceláři Městského 

kulturního střediska v Rožmitále pod Třemšínem - 
telefonní číslo 318 665 339.
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qqPodzimní zvyky a obyčeje – 4. a 6. 
10. odpoledne - Víte, kdy začíná podzim? 
Kdy má svátek sv. Martin, sv. Kateřina 
a sv. Ondřej? Čeká vás spousta kvízů, 
jazykolamů, hádanek, přísloví… 
qqVýtvarná dílna – 11. a 16. 10. odpo-
ledne - Podzim je ideální čas na výrobky 
z přírodních materiálů, na procházce si 
můžete nasbírat kaštany, žaludy a lis-
ty, které si můžete přinést do knihovny. 
Společně zkusíme vytvořit všelijaká zví-
řata i pohádkové postavy.   
qqOdpolední čtení – 25. a 30. 10. od-
poledne - Program pro děti, které rády 
poslouchají pohádky. Knihu, kterou 
si budeme číst, si můžete vybrat podle 
svých oblíbených pohádkových hrdinů.
qqMozečku, otřes se – Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 30. 10. 

Výstavy
qqCelý říjen bude probíhat výstava knih 
„Doporučujeme, přečtěte si“ a „Říjnová 
výročí“. Návštěvníci knihovny si budou 
moci prohlédnout a vypůjčit si zajímavé 
knihy osobností, které mají v říjnu výro-
čí nebo knihy, které byly oceněny.

Pro školy
qqZ čtenářského deníku aneb písmo – 
paměť lidstva – pro 6. ročník ZŠ
qqVědomosti v hrsti a Společenstvo klíč-
níků – pro 5. ročník ZŠ
qqPejsek Baryk a jeho oblíbené knihy – 
pro 3. ročník ZŠ
qqKrteček a jeho pohádková knihovna – 
pro 1. ročník ZŠ
qqKamarádská knížka malého pose-
routky – pro 4. ročník ZŠ
qqUčení bez mučení – pro 7. ročník ZŠ
qqDraka je třeba pozdravit – pro Mateř-
skou školu Rožmitál
qqSvět zvířat – pro MŠ Věšín

Říjnové akce v dětském oddělení

Ve čtvrtek 2. listopadu od 17:30 určitě 
navštivte rožmitálskou knihovnu! Zvláš-
tě ti, které zajímají různé vyřešené i ne-
vyřešené záhady 20. století. Tentokrát je 
na řadě Případ zlatého vlaku.

Někdy od roku 1973 polské komu-
nistické tajné služby opět s novou si-
lou hledaly na bývalých německých 
územích poklady z dob III. říše. Apoge-
um mělo ovšem přijít až v nové době, v 

Záhadná přednáška Případ zlatého vlaku

Novinky v knihovně
dospělé oddělení: 

Kristýna Trpková: Vetřelec
Lucy Score: Na vlásku 

Jan Menděl: Magie duchovního 
života

dětské oddělení:
Nikkarin: Hubert & Hugo. 1
Uri Orlev: Ostrov v Ptačí ulici 

Kazu Kibuishi: Amulet. Kniha osmá, 
Supernova

Rande naslepo s knihou
qqVyberte si naslepo knihu – zabalenou 
tak, že si nebudete moct přečíst, o čem 
je. Třeba se otevřete novým žánrům a 
sáhnete příště po knize, které byste si 
ani nevšimli. 

Pro nadšence do křížovek
qqZe starých vyřazených časopisů pro 
vás připravíme křížovky, které si může-
te po celý rok odnášet. Najdete je u ce-
loroční „burzy knih“ hned za dveřmi při 
vstupu do knihovny.

Ankety
qqJakou knihu jste četli naposledy? 
Kterou knihu by si měl přečíst každý? 
A jaká kniha by neměla chybět v naší 

knihovně? Přijďte do dospělého odděle-
ní a vyplňte anketu. Můžete tak pomoci 
ostatním čtenářům objevit nové autory 
a knihy. Odpovědi jsou v Knize knih, 
kterou najdete u výpůjčního pultu. 

Výstavy
qqCelý říjen bude probíhat výstava knih 
„Doporučujeme, přečtěte si“, „Říjnové 
výročí“ a „Říjnové významné dny“. Dále 
pokračuje i výstava na téma „Detektiv-
ky“ a „Komiksy“.  

Nahlédnutí do kroniky
qqPo celý týden od 2. do 8. 10. u nás 
můžete nahlédnout do kroniky knihov-
ny. Kronika bude k nahlédnutí pouze 
prezenčně v dospělém oddělení. 

Říjnové akce v dospělém oddělení

Virtuální univerzita 
třetího věku

u Habsburkové bez trůnu – 5. 10. 
u Každodenní život v barokních 
   Čechách a na Moravě – 12. 10. 
u Habsburkové bez trůnu – 19. 10. 
u Každodenní život v barokních 
   Čechách a na Moravě – 26. 10. 

srpnu 2015, kdy občan Polska a občan 
Německa společně ohlásili nález zlatého 
vlaku zasypaného na katastru okresní-
ho města Valbřich. Jak to celé bylo a jak 
to dopadlo, osvětlí spisovatel, autor kni-
hy Případ Zlatého vlaku, účastník pol-
ských výzkumných expedic Milan Za-
cha Kučera, filmový dokumentarista a 
kreativní ředitel Československé filmové 
společnosti.

Týden turistických 
informačních center

V rámci celostátní akce 
v návaznosti na Světový 
den pro rozvoj informací 
se koná Týden turistických 
center. Rožmitálské „íčko“ 

se k akci připojí ve dnech 23. – 27. října. 
Přijďte se podívat do rožmitálského info-
centra, i když zrovna žádnou informaci 
nepotřebujete. Můžete získat propagač-
ní materiály, čeká vás drobné občerstve-
ní, posezení u kávy a možná se dočkáte i 
nějakého překvapení.

Cestopisná beseda 
přiblíží Estonsko 

Ve čtvrtek 19. října od 17:30 se po dlou-
hé době v rožmitálské knihovně opět 
můžete setkat s cestovatelem Liborem 
Drahoňovským a jeho cestovatelským 
vyprávěním. Tentokrát vás zavede do 
Estonska. Málokde na severu Evropy 
najdeme tolik rozmanitých přírodních 
zajímavostí i památek, jako právě v Es-
tonsku. Davy turistů tu většinou nepo-
tkáte, i když historických pamětihod-
ností a přírodních krás je zde opravdu 
požehnaně. Během besedy si kromě 
dochovaného středověkého jádra metro-
pole Tallinu prohlédneme například sta-
robylé hrady křižáků, hodnotné gotické 
kostely, zámečky, větrné mlýny i majáky 
na mořském pobřeží. Východní část Es-
tonska představuje důležitý průmyslový 
region, a tak i milovníci industriálu si 
přijdou na své. Vstupné je dobrovolné. 

SKIP ČR pořádá od 2. do 8. října již 27. ročník celostátní akce na podporu 
četby a knihoven Týden knihoven. Rožmitálská knihovna se se svými 
aktivitami připojuje k této celostátní akci a poskytne v tomto týdnu

REGISTRACI NOVÝCH ČTENÁŘŮ NA ROK ZDARMA.
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Akce plánované na říjen 
q 2. října – Čechova stodola (1. ročník)
q 5. října – Přespolní běh v Příbrami
q 9. – 13. října – Sběrový týden (baterie, hliník, drobné 
    elektro, mobily)
q 17. října – Burza škol (setkání žáků a rodičů 
    se zástupci SŠ a SOU)
q 20. října – XVI. ročník lampionového pochodu 
    k mohyle Jakuba Jana Ryby
q 23. října – Mladá Boleslav (9. ročník)
q 26. a 27. října – podzimní prázdniny
q Mezinárodní měsíc školních knihoven – „Záložka 
    do knihy spojuje školy“ na téma „Inspirující svět pohádek,    
    básní a příběhů“; akce „Deváťáci čtou prvňáčkům“
q Lekce bibliograficko – informační přípravy v knihovně 
q Beseda s pracovníkem Úřadu práce Příbram – 9. ročník
q Trestní odpovědnost mladistvých (beseda 
    pro 8. a 9. ročník)
q Ukázka práce hasičů a policistů (9. ročník)
q BanalFatal – program prevence úrazů páteře 
    a míchy (5. ročník)
q Hvězdárna Praha (6. ročník)
q Exkurze k volbě povolání – 8. – 9. ročník
q Oktoberfest – projekt v hodinách německého jazyka
q Halloween – 4. a 5. ročník
q Výlovy rybníků – vycházky I. stupně

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Den s třídním učitelem a výlet
V pondělí 4. září jsme po 
prázdninách opět usedli 
do školních lavic. Letošní 
školní rok bude pro nás, 
deváťáky, velice důležitý. 
Bude se totiž rozhodo-
vat o naší nejbližší bu-
doucnosti po ukončení 
základní školy. Na dnu 
s třídním učitelem, který 
jsme si zpestřili návště-
vou výstavy „Historické 
cukrárny“ v Podbrdském 
muzeu, jsme si zvolili 
třídní samosprávu, sta-
novili třídní pravidla a 
plánovali náš společný 
školní rok. Na druhý den 
jsme se za krásného slu-
nečného dne vydali na 
vycházku okolím Rožmi-
tálu. Naše trasa vedla kolem Sobenského rybníka přes Buko-
vou a Věšín k Obžeře, kde jsme si opekli buřty. Byl to super  
den.                                         A. Červená a B. Langová, 9. A

Výjezd sedmého ročníku do Plzně
Hned na začátku školního roku, ve středu 6. září, se celý sed-
mý ročník z rožmitálské základní školy vydal na interaktiv-
ní exkurzi do Techmanie Plzeň. Žáci měli možnost zkusit si 
změřit rychlost běhu a porovnat ji se zvířaty, změřit si svou 
sílu, poznat taje optiky, projít koloběh vody v přírodě a mnoho 
dalšího. V budově planetária zhlédli 3D promítání o obnovitel-
ných zdrojích.                                      Mgr. Eliška Moravcová

Tři třídy letošních prvňáčků 

V rožmitálské základní škole byly letos otevřeny tři první tří-
dy, které navštěvuje šestašedesát prvňáčků.                  (red)

V říjnu se pojede pátý ročník 
Rožmitálského cyklokrosu

V sobotu 21. října se sejdou místní i přespolní nadšenci 
cyklistiky. Již 5. ročník amatérského cyklistického závodu 
Rožmitálský cyklokros se koná v okrajové části města Rož-
mitál pod Třemšínem – na Malém Obůru za sádky. Závody 
dětí proběhnou dopoledne a jsou vypsány kategorie dívek 
a chlapců od těch nejmenších – odrážedel, až po kadetky/
kadety. Navíc všichni účastníci do 18 let budou mít star-
tovné zdarma. Hlavní kategorie dospělých odstartuje ve 14 
hodin. Délka závodu bude úměrná jednotlivým věkovým 
kategoriím závodníků a závodnic. Přihlášky a všechny po-
třebné informace jsou na webu www.cyklo-rozmital.est-
ranky.cz, nebo na facebooku Rožmitálský cyklokros.   (jh)

BRDSKÁ ORIENTAČNÍ 
AUTOMOBILOVÁ SOUTĚŽ

sobota 14. října od 9:00 

v areálu bývalých kasáren 
v Rožmitále pod Třemšínem

Soutěž je určena pro běžné osobní automobily a pro ro-
diny s dětmi, které si chtějí užít spoustu zábavy. Trasa 

povede na silnicích v okolí Rožmitálu.

• Startovné je 300,- Kč
• Dobré jídlo a pití je zajištěno

• Nezávazné rezervace na čísle 724 235 562
• Více informací na www.zapadnipobrezi.websnadno.cz
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Sedmapadesát návštěvníků z partnerské šumavské obce Zdíkov zavítalo v úterý 5. 
září do Rožmitálu pod Třemšínem. Seniory doprovodili starosta Zdíkova Roman Še-
bánek a místostarostka Iva Loziášová. Účastníci zájezdu viděli Podbrdské muzeum, 
navštívili kostel Povýšení svatého Kříže ve Starém Rožmitále, Cvokařské muzeum a 
mnoho dalšího. Pochvalovali si oběd v rožmitálské restauraci New Romance i Zmrz-
linu z Rožmíku.                                                                                                 (fž)

Přátelé ze Zdíkova navštívili Rožmitál

Turistický výletní vlak Cyklohráček 
vstoupil letos do své jubilejní 10. se-
zóny. Stejně jako v předchozích letech 
vozí i letos malé i velké výletníky každou 
sobotu, neděli a státní svátky až do 29. 
října 2023 na své pravidelné trase z Pra-
hy do Slaného. Během letošních letních 
prázdnin připravily organizace ROPID a 
IDSK ve spolupráci s Českými drahami 
již podruhé takzvané speciální výlety, 
při kterých se mohli cestující svézt Cyk-
lohráčkem mimo jeho standardní trasu 
do turisticky zajímavých míst nejen ve 
Středočeském kraji. 

V průběhu července a srpna tak vlak 
plný hraček a her vyrazil každé úterý a 
čtvrtek celkem na 14 speciálních tras 
na nejhezčí místa středních Čech, ale 
zavítal i na území Plzeňského, Králové-
hradeckého a Libereckého kraje. I když 
venkovní teploty po celý červenec a sr-
pen z velké části přesahovaly třicítku, 
Cyklohráčkem se v rámci těchto výletů 
svezly více než čtyři tisíce lidí.

Nejvíce cestujících přilákal vlak plný 
zábavy o prvním srpnovém čtvrtku, kdy 
vyrazil z Prahy do podhůří Brd – Rož-
mitálu pod Třemšínem. Díky spolupráci 

Nejvíce cestujících přilákala jízda 
Cyklohráčkem do Rožmitálu 

se samotným Rožmitálem přivítal Cyk-
lohráček výletníky především z Příbra-
mi, Březnice a ze samotného Rožmitálu, 
cestující se mohli svézt i na krátkých jíz-
dách mezi Rožmitálem a Březnicí a zpět. 
Za celý den tak vlak přepravil rekord-
ních 821 cestujících.

Cyklohráček prošel před letošní sezó-
nou generální opravou, při které došlo 
mimo jiné k modernizaci toalet, topení 
či renovaci interiéru. Vylepšil se také 
vůz plný balónků, jehož interiér dostal 
zcela nový růžový kabát a díky úpravám 
některých míst k sezení došlo ke zvět-
šení původního balónkoviště. To je nyní 
zabezpečeno stabilnějším materiálem 
pro bezpečnost především nejmenších 
výletníků.

Již stálou součástí Cyklohráčku je na-
bídka drobného občerstvení formou tak-
zvaného ČD Minibaru, jehož prodej pro-
bíhá prostřednictvím výdejního okénka 
ve Voze plném kol. Standardní částí jsou 
pak odměny pro děti všech věkových ka-
tegorií, které od takzvaných hrajvedou-
cích obdrží upomínkové předměty ve 
formě omalovánek, pexes, vystřihová-
nek apod.                                       (pid)

Moštárna v Rožmitále 
pod Třemšínem

Provoz v říjnu 2023
sobota 7. 10., 14. 10., 

21. 10., 28. 10.

8:00 – 10:00
Informace na telefonních číslech:

 606 585 610 a 737 225 923

www.zahradkari.cz

Nová nabíjecí stanice 
pro elektrokola

Město Rožmitál pod Třemšínem pořídilo 
do sportovně-rekreačního areálu u Sa-
doňského rybníka sestavu nabíjecí sta-
nice na elektrokola se stojany. Majitelé 
elektrokol, jejchž obliba v posledních 
letech výrazně stoupá, se tak nemusejí 
obávat, že by v Rožmitále zůstali při vybití 
baterie bez pomoci.                          (fž)

Pozvánka na schůzi 
k přípravám oslav

Zveme všechny občany z Pňovic, 
Skuhrova a Podhory, aby se dostavili 
6. října 2023 v 19:00 do Hasičského 
klubu Pňovice na organizační schů-
zi k oslavám založení SDH a sjezdu 
rodáků pořádaným 10. srpna 2024. 
Jménem Osadního výboru a SDH 
Pňovice bych chtěl poděkovat všem, 
kteří se podílejí na přípravách oslav 
a ve svém volném čase pomáhají 
rekonstruovat areál požární nádr- 
že.                      Vlastimil Janoušek

Podzimní taneční 
kurzy pro dospělé

V rožmitálském společenském cent-
ru se budou konat ve dnech 14. říj-
na, 21. října a 4. listopadu Podzimní 
taneční kurzy pro dospělé. Poslední 
páry mají ještě možnost se přihlásit 
v Městském kulturním středisku. (r)
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SLOVÍČKO KNĚZE
Dnešní svět je vystaven zkoušce rozeznávat hodnoty dobra 
a zla, jejich bojištěm je na 1. místě nepřekvapivě mediální 
prostor. Maďarský premiér Viktor Orbán je téměř ojedinělým 
politikem EU, který obhajuje křesťanské hodnoty, proto vám 
kvůli mediální ostrakizaci a dehonestaci jeho osobnosti po-
dávám několik jeho myšlenek. Říká: „EU se stala nezodpo-
vědnou říší, které ve jménu ideologie LGBT vede válku proti 
prorodinným křesťanským evropským národům. Evropa ztra-
tila křesťanskou víru. Západní hodnoty dnes mají kořeny jen 
v migraci, LGBTQ a válce.“ Od svého zvolení r. 2010 změnil 
Orbán svou historicky katolickou zemi v obranný val proti 
globalismu, federalismu a multikulturalismu, čímž vyvolá-
vá hněv politických zastánců otevřených hranic. „Podstatou 
maďarské ústavy, jeho základním předpokladem, je to, že 
existuje místo, které je naše, náš domov. Existuje společen-
ství, které je naše, a tím je náš národ. Naše ústava prosazuje 
místo, kde naše děti budou žít jako ve své vlasti. Potvrzuje 
naši identitu jako mužů a žen, protože právě to nazýváme 
rodinou. Federalisté se nás snaží vytlačit; otevřeně říkají, že v 
Maďarsku chtějí změnit vládu. Využívají všechny prostředky 
politické korupce k financování maďarské opozice.“ Francii, 
Německo a Českou republiku Orbán charakterizoval jako na 
straně „federalistů“, zatímco Polsko, Maďarsko a potenciálně 
také Itálii a Rakousko podle něj stojí na straně státní suve-
renity. Orbán dále varoval, že přílišné odpojování od světové 
ekonomiky by bylo od Evropské unie pošetilé. „Nastavit novou 
rovnováhu se nepodaří přes noc, ani z měsíce na měsíc. Na-
stolení nové rovnováhy potrvá celou generaci. To znamená, že 
nejen my budeme žít v této světové éře a v tomto duchu doby, 
ale i naše děti...“ Ano, my křesťané nemůžeme mlčet v této 
době zásadních proměn!                                         Pater Petr

Misijní neděle 22. 10.
Ten den bude po mši svaté na rožmitálské faře „Misijní ba-
zárek“ - můžete přinést hodnotné předměty, které již doma 
nepotřebujete a nabídnout je k dobrovolnému ohodnocení a 
prodeji. Výtěžek bude postoupen na podporu misijních pro-
jektů. Předem díky všem dárcům.

Slavnost Posvěcení kostela 29. 10.
oslavíme mší svatou ve Starém Rožmitále a Hvožďanech.

Slavnost Všech svatých a Vzpomínka 
na všechny věrné zemřelé 

1. 11. - ve Starém Rožmitále v 18 hodin. Po mši sv. bude mod-
litba za zemřelé na hřbitově.
2. 11. - ve Hvožďanech v 15 hodin. Po mši sv. bude modlitba 
za zemřelé na hřbitově.
3. 11. - v městském rožmitálském kostele v 18 hodin. Po mši 
sv. bude modlitba za zemřelé na městském hřbitově.

Počasí přálo výletům pro seniory
Červencové a srpnové počasí nebylo vůbec nakloněno výle-
tům, ale v září se umoudřilo a výletům přálo. V pátek 8. září 
se skupinka klientů Centra Rožmitál pod Třemšínem, posky-
tovatele sociálních služeb vypravila do dostihového areálu do 
Martinic a všichni si užili příjemné dopoledne. Počasí bylo 
příjemné, klienti si prošli areál závodiště a dočkali se dokonce 
soukromého tréninku drezúry koně, kterou jim představila 
dcera jedné z našich pracovnic. Krásného koně si mohli kli-
enti i pohladit. Další týden, ve čtvrtek 14. září se přihlášení 
klienti vydali na delší výlet, a to do Zoologické zahrady Ohra-
da do Hluboké nad Vltavou. Také při tomto výletě jim počasí 
přálo a bylo krásně. Prošli zoologickou zahradu, těšili se ze 
zvířat a viděli i několik mláďat, která se v ZOO v letošním 
roce narodila. Nechybělo ani několik přestávek s malým ob-
čerstvením. Výletníci přijeli unavení, ale plní dojmů a zážit- 
ků.                                                    Bc. Markéta Michálková 

Klienti v ZOO v Hluboké nad Vltavou.           Foto: archiv

Speciální základní škola

Žáci naší školy pravidelně navštěvují Centrum Rožmitál p. 
Tř, poskytovatele sociálních služeb. Tentokrát šlo o děti spe-
ciálních tříd s těžším zdravotním postižením. Přítomnost dětí 
je vždy oživením pro klienty centra a děti naopak poznávají 
život v tomto zařízení. Při poslední návštěvě byli žáci provede-
ni krásnou zahradou, kterou mohou klienti využívat. Zpest-
řením pro žáky byla možnost nakrmit si zvířata, zároveň byly 
upozorněny na nebezpečí krmit zvířata nevhodně a tím je  
ohrozit.                                               Mgr. Tereza ZemanováPohádková stezka plná strašidel

Zveme všechny kluky a holky na 
pohádkovou stezku plnou stra-
šidel! Vezměte rodiče a přijďte v 
sobotu 28. října kdykoliv od 16 
do 18 hodin na zámecké nádvoří. 
Kostým na teplé oblečení vítán. 
Skautská kavárna nabídne dob-
roty na zahřátí i k zakousnutí. 
Stezka je vhodná i pro předškol-
ní děti.  Těší se na vás experti na 
kvalitní zábavu a zážitky: skauti Rožmitál, Rožmitál Ve-
spolek, Rožmitálský zámek, Rosenthal a Podbrdské mu-
zeum. Sledujte událost na www.facebook.com/skautroz-
mital.                                                                         (vd)

Závěr Festivalu Jakuba Jana Ryby
6. 10. Interaktivní seminář Rybův od-
kaz v souvislostech hudebně-pedagogic-
ké osobnosti Pavla Jurkoviče – Rybova 
expozice v Podbrdském muzeu – 17:00

6. 10. Závěrečný symfonický koncert 
šestého ročníku Festivalu J. J. Ryby – 
Galerie Podbrdského muzea – 19:30 

7. 10. Premiérové odpoledne s Festivalem J. J. Ryby – 
Poslechový pořad na zámku s hudbou J. J. Ryby a četbou  
z jeho knihy Můj život a hudba – 16:00. 
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O počasí v srpnu
Tento poslední letní měsíc měl na svém začátku a konci 
chladnější počasí s vydatnými srážkami, zatímco ostatní dny 
vynikaly velmi teplými až úmornými dny charakteru vrchol-
ného léta jen s minimálním množstvím srážek. Jako celek 
vyšel po zhodnocení teplotně i srážkově silně nadnormální, 
když průměrná teplota 18,0°C je 2,2°C nad dlouhodobým 
normálem a úhrn srážek 129 mm odpovídá 168 % téhož nor-
málu. Příroda se po vydatných deštích rychle vzpamatovala a 
vyprahlá tráva se svěže zazelenala. Doslova požehnaná vláha 
přišla ještě včas.
Ve dnech od 1. do 10. 8. téměř každodenně pršelo, ale záro-
veň klesaly i denní teploty z 24°C až na 13°C (7. 8.), přičemž 
chladnější noci se objevily až koncem období, kdy teplota na-
měřená 10. 8. o hodnotě 7,9°C (při zemi 6,1°C) byla i nejnižší 
teplotou v měsíci. Nejvíce srážek spadlo ve dnech 5. a 6. 8., 
totiž 15,8 mm a 23,4 mm, celkem tedy významných a potřeb-
ných 39,2 mm. Celkem za toto období spadlo 65,6 mm vody. 
Přitom třemšínská pouť dne 6. 8. dopoledne proběhla jakoby 
zázrakem bez deště.
V období od 11. do 26. 8. proběhla dlouhá řada dní vrchol-
ného léta, kdy jsme zažili dokonce osm tropických dnů (s tep-
lotou alespoň 30°C), což je o čtyři dny více než jich bylo v 
červenci. Vyskytly se ve dnech 12., 14., 15. a 19. až 22. 8. 
s nejvyšší teplotou v měsíci dne 20. 8. o hodnotě 32,2°C. I 
noci byly teplé a v devíti případech teplota neklesla ani pod 
hranici 15°C (tzv. letní noci). Významněji zapršelo jen 16. 8., 
kdy byl déšť provázen i velmi hlučnou bouřkou od jihový-
chodu. Spadlo 8,9 mm srážek a večer se objevila nádherná 
intenzivní duha. I když bylo v tomto období zaznamenáno jen 
malé množství srážek, často se alespoň vyskytovala intenzivní 
ranní rosa a vlhkost vzduchu byla přece jen vyšší. Průměr-
ná teplota byla za tento celek velmi vysoká, a to 21,5°C, což 
je opravdu hodně a občas byla vedra až neúnosná, zvláště 
tehdy, pokud se ani v noci příliš neochladilo. Najednou byl 
srážek opět nedostatek. Nastěstí již 25. a 26. 8. začalo pršet 
a spadlo pěkných 13,2 mm srážek. V noci z 24. na 25. 8. nás 
překvapil silný náraz větru o rychlosti cca 70 km/h.
V období od 27. 8. do konce měsíce se silně ochladilo spolu 
s vydatnými srážkami, kdy například ve dnech 27. a 28. 8. 
spadlo krásných 38,2 mm. Ze dne na den se ochladilo o 10°C 
a třeba 29. 8. bylo opravdu chladno, kdy teplota přes den vy-
stoupila jen na 13,7°C! Nesvítilo ani slunce. Až v posledních 
dvou dnech měsíce se oteplilo na téměř 19°C a slunce svítilo 
dne 31. 8. 6,3 hodin. Noční teploty zůstaly nad hranicí 10°C 
(tzv. teplé noci).
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Školu čeká bohatý a pestrý rok
Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby vstoupila do 72. 
roku své existence. I když ve stavu žactva dojde do konce 
září ještě k nepatrným změnám, můžeme se již nyní radovat 
z toho, že počet žáků zůstává vzhledem k minulému školní-
mu roku stabilní. Téměř naplněná kapacita školy (800 žáků) 
tak svědčí o stabilní žákovské základně i o schopnosti školy 
každoročně oslovit takové množství nových uchazečů, které 
minimálně vyrovná úbytky žactva, k nimž každoročně dochá-
zí ať už z příčin ryze přirozených (absolventi), tak těch méně 
příjemných, s nimiž se musíme každoročně vyrovnávat (pře-
devším ztráta zájmu, kolize více aktivit apod.). Pedagogický 
sbor se svými 45 vyučujícími – od září posílilo naše řady pět 
nových učitelů – zajišťuje výuku ve čtyřech uměleckých obo-
rech nejen v Rožmitále, ale i na pěti pobočkách: Hvožďany, 
Bohutín, Milín, Jince a Obecnice. 

V současné době připravujeme plán koncertů, vystoupení 
a výstav. Budeme rádi, když budete i nadále sledovat naše 
webové stránky či facebook, popřípadě když si stáhnete apli-
kaci V obraze, kde bude aktuální dění ihned k nahlédnutí. 
Zároveň od letošního školního roku spouštíme elektronické 
žákovské knížky s tím, že ty papírové si ještě pro letošek po-
necháme. Online verze umožní pak rodičům více možností 
komunikace se školou a konkrétním učitelem. Mimo to do-
končujeme i modernizace některých učeben na pobočkách, 
jako i vybavujeme zcela nové prostory, které jsme pro naši 
uměleckou výuku získali. V rámci projektu Šablony OP JAK 
poté připravujeme několik mezioborových aktivit a setkání s 
profesionály a odborníky. O těchto záležitostech vás budu rád 
informovat v některém z dalších vydání.

Pro tento okamžik přeji našim žákům a rodičům úspěšný 
vstup do dalšího roku uměleckého života v Rožmitále pod 
Třemšínem a okolí. Už teď je jasné, že bude bohatý a pes- 
trý.                      MgA. et Mgr. Josef Pekárek, ředitel ZUŠ JJR

Koncert žáků a učitelů ZUŠJJR 
Koncert žáků a učitelů Základní umělecké školy Jakuba 
Jana Ryby k 257. výročí narození Jakuba Jana Ryby se 
uskuteční v neděli 22. října od 16 hodin ve farním kostele 
Povýšení sv. Kříže. Po jeho skončení proběhne vzpomínka 
u Rybova hrobu.

Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., 
místní organizace Rožmitál pod Třemšínem zve na 

ČLENSKOU SCHŮZI
Členská schůze se bude konat ve čtvrtek 5. října 

od 15 hodin ve Společenském centru 
v Rožmitále pod Třemšínem. 

Marie Krištofovičová, předsedkyně

Komedie Nejstarší řemeslo
Agentura VIP ART Com-
pany uvede 2. října od 
19:00 ve společenském 
centru divadelní komedii 
Nejstarší řemeslo v režii 
Petra Svojtky. V diva-
delní komedii Nejstarší 
řemeslo se představí Va-
lerie Zawadská, Veronika 
Gajerová, Jana Švandová 
nebo Kateřina Macháč-
ková, Zuzana Slavíková a 
Michaela Dolinová. Cena 
vstupenek je 400,- Kč v předprodeji v MKS v Rožmitále p. 
Tř. a 450,- Kč na místě. Jedná se o představení přesunuté 
ze 17. dubna 2023. Zakoupené vstupenky na původní ter-
mín zůstávají v platnosti a platí i rezervace.

ˇ
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V Zalánech se konaly oslavy 230. výročí založení obce spojené 
se sjezdem rodáků a připomínkou sta let od postavení kapličky
Osadní výbor Zalány uspořádal za 
přispění SDH Zalány a za finanční 
i technické pomoci Města Rožmitál 
pod Třemšínem v sobotu 2. září osla-
vy 230. výročí založení Zalán spoje-
né se sjezdem rodáků, připomínkou 
sta let od postavení zalánské kap-
ličky a odhalením zrekonstruované-
ho pomníku padlých. Zúčastnilo se 
jich na tři sta lidí. 

Oslavy začaly u kapličky, kde vy-
stoupil skvělý soubor Třemšínská 
kvítka a Vašek Eisenreich rozezněl 
zvon. Mezi milými hosty byli rož-
mitálský starosta Pavel Bártl, mís-
tostarosta města Josef Kaiser, radní 
Miloslav Maroušek, zastupitel Tomáš Brettl, Václav Dančo, 
který v roce 2021 věnoval Zalánům sošku Zalánské madony, 
zasloužilý hasič, zalánský rodák a patriot František Polák a 
mnoho dalších. Vlastně každý, kdo přišel, byl pro organizáto-
ry hostem moc milým a vzácným. 

Od kapličky se vydal slavnostní průvod v čele s hasiči a 
dechovým orchestrem Rožmitálská Venkovanka ke zrekon-
struovanému pomníku padlých, kde byla přestřižena páska 
a hasiči zde položili věnec. Poté se už všichni přesunuli k ha-
sičské zbrojnici a na přilehlou louku, kde program pokračoval 
až do pozdních hodin. 

Odpoledne hrála Rožmitálská Venkovanka a navečer ji vy-
střídala skupina MaMaJiMi Band. U hasičárny vytvořili pořa-
datelé prostředí, kde se mohli návštěvníci společně pobavit, 
popovídat si a zavzpomínat. 

Zájemci se mohli projet na lodičce na koupališti, prohléd-
nout a vyzkoušet si hasičskou techniku, občerstvit se v ha-
sičském klubu nebo u stánků, kde bylo výborné pivo, víno z 
vinařství Salajka Dolní Bojanovice, skvělá káva ze Skautské 
kavárny, výborné moučníky od zalánských hospodyněk, klo-
básy, kýty a mnoho dalšího. Děti si mohly v dětském koutku 
vybarvovat omalovánky, kde byl popsán i příběh Zalánské 
madony, a také se vyřádit na obrovské skluzavce. V sále ha-
sičského klubu se promítalo video od Františka Poláka, které 
vzniklo při oslavách před třiceti lety, v areálu kolovala pamětní 
kniha, organizátoři připravili také zalánsko-český slovník se 
„zalánskými“ výrazy, které by neměly upadnout v zapomnění. 
V hasičské garáži byla připravena výstava dobových fotografií, 
ke které vzniklo také fotoalbum. Návštěvníci dostali brožuru 
vydanou při příležitosti oslav, v infostánku byly k dispozici hr-
nečky s logem oslav a také flash disky se sestříhaným filmem 
z oslav 200. výročí založení obce. 

Na louce bylo možné zhlédnout výstavu motorek, a protože 
motoristický sport k Zalánům neodmyslitelně patří, ozdobili 
oslavy svými stroji i členové Automotoklubu Zalány. Mnohé 
zaujala výstava podomácku vyrobených traktůrků z místní 
produkce. 

Akce se zúčastnili také členové ostatních osadních výborů, 
kteří přijeli své kolegy pořádající akci v Zalánech podpořit, a 
odehrála se zde spousta krásných setkání. Zástupci osadních 
výborů z Hutí pod Třemšínem a z Voltuše předali organizáto-
rům pamětní plakety. 

„Výčet všech lidí, kterým bychom chtěli poděkovat, by byl 
opravdu dlouhý. Většině jsme poděkovali osobně, některým 
na pódiu. Mnoho lidí se účastnilo brigád, příprav, samotné re-
alizace, úklidu. Určitě bychom teď na někoho zapomněli, což 
by nás moc mrzelo. Prostě díky všem, kteří přiložili jakkoliv 
ruku k dílu a zasloužili se o to, že se vše skvěle podařilo, a že 
oslavy byly takové, jaké byly,“ uvedla předsedkyně Osadního 
výboru Zalány Martina Brettlová.              Mgr. František Žán

Návštěvníci oslav, kteří si nevzali na místě pamětní 
brožuru, si ji mají možnost ještě vyzvednout 
v kanceláři Městského kulturního střediska 

v Rožmitále pod Třemšínem.

Na webových stránkách www.rozmitalptr.cz najdete 
fotogalerii z akce a také odkaz na videozáznam, 

který v Zalánech pořídila televize Fonka.
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Místní akční skupina Podbrdsko

Avízo vyhlášení 
Výzev MAS Podbrdsko 

1) Pro ZŠ a MŠ na území MAS 
Místní akční skupina Podbrdsko plánuje vyhlásit Výzvu MAS 
na zbytkovou alokaci z Programu rozvoje venkova. Žádosti 
o podporu v souladu s pravidly Programu rozvoje venkova 
schválenými Ministerstvem zemědělství a v souladu se schvá-
lenou Strategií komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Podbrdsko pro programové období 2014-2020. 
Termín vyhlášení Výzvy MAS: říjen – listopad 2023
Výzva je určena pro tyto žadatele: 
a) Mateřské a základní školy – obce a svazky obcí, příspěvkové 
organizace zřízené obcí nebo svazkem obcí, dále školské práv-
nické osoby vykonávající činnost škol a zapsané ve školském 
rejstříku, které nejsou zřízeny krajem či organizační složkou 
státu.

2) Pro malé a střední podniky
MAS dále plánuje vyhlásit také Výzvu operačního programu 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost od Minis-
terstva průmyslu a obchodu.
Termín vyhlášení Výzvy MAS: říjen – listopad 2023
Výzva je určena na: 
a) Robotizace, automatizace, digitalizace
b) E-shop a cloudové služby
c) Komunikační infrastruktura, identifikační 
infrastruktura a výpočetní technika
Výběrem technologie z jedné z těchto variant musí dojít k na-
plnění podmínek výrazného posunu v dané oblasti (nové či 
rozšířené řešení). 

Veškeré informace a bližší podmínky k Výzvě MAS Podbrdsko 
budou od října 2023 uvedeny na internetové stránce www.
maspodbrdsko.cz. Prosím, sledujte aktuální stav. Pro osobní 
konzultace a další informace k Výzvě MAS Podbrdsko volejte 
či pište na: Petra Benjáková (e-mail: info@maspodbrdsko.cz, 
tel. 725 912 006).                                          MAS Podbrdsko

Rožmitálské „plundrkomando“ 
se opět vydalo na Šumavu

V sobotu 19. srpna se sešli rybáři z Moravy, Vodňan, Stra-
konic i z bavorského Regenu na rybníku hejtmana Horních 
Králováků Josefa Sovy v Bláhově na Šumavě. Chybět tu sa-
mozřejmě nemohli ani Rožmitálští, které pojí s Josefem Sovou 
a Horními Králováky dlouholeté přátelství. Cílem bylo chytit 
12 pstruhů v co nejkratším čase, o co největší váze a též co 
nejdelší rybu. Výstřel z kozlovky zahájil klání na život a na 
smrt, kde si každý mohl volit volnou návnadu, techniku, ale 
zásadně všechno ven. Míla Maroušek se jako člen poroty jen 
potutelně usmíval. Když však Miroslav Bouše z Rožmitálu 
přinesl 12 pstruhů, které dostal z vody za pouhých 13 mi-
nut, to už se smál na celé kolo. Jako druhý byl Milan Pojer 
z Rožmitálu za 31 minut a třetí v hlavní kategorii byl Václav 
Heřman z Vodňan s časem 44 minut. Celkem bylo uloveno 
104 pstruhů a jedna zlatá rybka panem Uwem Domschkem 
z Regenu, za niž dostal sklenici rychlokvašek. Takže se na 
všechny dostalo. 

Závěrem děkuji všem za účast, též Vojtovi Čechovi, Vojtovi 
Liškovi a Václavu Heřmanovi za ceny pro vítěze. Nálada byla 
výborná, i k zakousnutí bylo dosti, o zelené ani nemluvím. 
Těšíme se na příště.   Josef Sova, hejtman Horních Králováků

„Hejtman Horních Králováků Josef Sova (na snímku se-
dící vpravo) je vzácný člověk. Každoročně připravuje pro 
své hosty na své náklady odpoledne plné zábavy, přátel-
ských setkání a rybářských zážitků. Moc děkujeme,“ uve-
dl k fotografii za všechny rožmitálské účastníky Miloslav 
Maroušek. „Věřím, že se za rok u malého, ale na zážitky 
velkého rybníčku v krásném šumavském kraji opět setká-
me,“ doplnil.                                 Foto: archiv účastníků

Kamýčtí divadelníci přivezou 
Obecně prospěšná strašidla

Kamýcký divadelní spolek uvede v rož-
mitálském společenském centru v neděli 
5. listopadu v 17 hodin strašidelnou ko-
medii Obecně prospěšná strašidla v režii 
Moniky Žákové o bubácích na hradě i na 
radnici, která vznikla podle stejnojmen-
ného scénáře autora Petra Tomšů. Nad 
městem chátrá zřícenina hradu. Je po staletí domovem míst-
ních strašidel a na radnici přemýšlejí, co s ní. Zbourat a vybu-
dovat moderní rezort, jak si představuje intrikánský místosta-
rosta nebo zrenovovat historickou památku, jak by si přáli 
památkáři? Podaří se strašidlům zlomit staleté prokletí, nebo 
zvítězí novodobé úřední prokletí korupce a byrokracie? Petr 
Tomšů je autorem mnoha divadelních her, které nabízí volně 
k produkci ochotnickým divadelním spolkům. Jejich společ-
ným rysem je humor, satira a snaha diváka pobavit tak, aby 
odcházel z představení spokojený a s úsměvem na tváři. (red)

Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. zve na 

POHÁDKU O SMOLÍČKOVI
Divadlo KK ji uvede v pátek 20. října 2023

ve Společenském centru v Rožmitále p. Tř. v 9:30.
Představení je určeno pro mateřské školy a děti, 

které jsou doma s maminkami. Vstupné činí 80,- Kč.

Veselá pohádka Vlastimila Pešky pro děti 
předškolního a mladšího školního věku.
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude v říjnu otevřena 
pro veřejnost 9. a 23. 10. v době od 15:30 do 17:00. 
• Obecní kompostárna je v provozu každý den (včetně ví-
kendu) následovně: 1. 10. – 30. 11. od 9:00 do 17:00. 
• Multifunkční hřiště je v provozu v říjnu do 18:00. Na 
obecním úřadu je možné zapůjčit zdarma tenisové rakety. 

Přejeme vše nejlepší, hlavně hodně zdraví 
a životního elánu do dalších let panu

 Stanislavu Kramosilovi 
k 75. narozeninám.

Za Obec Hvožďany Markéta Balková a Michal Zdeněk.

K přání se připojují TJ Sokol Hvožďany,
Myslivecký spolek Javory a SDH Hvožďany.

Kulturní komise při OZ ve Hvožďanech oznamuje všem 
malým a velkým „dráčatům“, že se koná tradiční 

PODZIMNÍ DRAKIÁDA NA HŮRCE
6. října 2023 od 16 hodin.

Soutěž o „nejlétavějšího“ draka, opékání buřtů...
V případě bezvětří a nepřízně počasí bude drakiáda 

přesunuta na jiný termín.

Podzimní svoz nebezpečného 
odpadu a elektroodpadu 

Oznamujeme občanům, že svoz nebezpečného odpadu a elek-
troodpadu proběhne na správním území obce Hvožďany v so-
botu 21. října v následujících časech: 

Hvožďany      	 8:00 		  Roželov 	   9:15 
Leletice 	 8:15  		  Mýta 		    9:45
Vacíkov         	 8.45 		  Pozdyně 	 10:15

Seznam odpadů odebíraných při svozu nebezpečného odpa-
du: staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová a chla-
dicí kapalina, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, detergenty 
a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní 
chemie, olověné aku baterie, monočlánky a zářivky. 

Žádáme občany, by tyto odpady předali osobně svozové fir-
mě a nenechávali je ležet podél komunikací. Provozní zaměst-
nanci Obecního úřadu Hvožďany budou svážet elektroodpad 
(televize, monitory, počítače, drobné domácí spotřebiče) a led-
nice ve stanovených časech a elektroodpad je nutné předat 
osobně. Upozorňujeme, že tento druh odpadu musí být kom-
pletní. V opačném případě bude jeho odběr zpoplatněn. Sběr 
plastů nebude probíhat, pytle s plasty lze průběžně ukládat 
na sběrné místo ve dvoře ve Hvožďanech.    Markéta Balková

Jubilanti v říjnu
 

50 let   Martin Fous		     Vacíkov 
60 let   Milan Liška		     Roželov  
60 let   Jindřich Jaroslav	    Hvožďany
65 let   Květoslava Dammerová	   Hvožďany  
65 let   Karel Matoušek		    Hvožďany
70 let   Jiří Pechar		     Hvožďany 
75 let   František Trefný	    Roželov  
75 let   Stanislav Kramosil	    Hvožďany
82 let   Marcela Ostřížová	    Hvožďany
83 let   Helena Krejčíková	    Vacíkov
84 let   Karel Potřeba		     Pozdyně
84 let   Karel Čech		     Hvožďany 

Srdečně blahopřejeme!

Hvožďanská myslivecká zábava
Myslivecký spolek Javory Hvožďany pořádá v sobotu 21. října 
2023 od 20:30 hodin tradiční Mysliveckou zábavu v Kultur-
ním domě ve Hvožďanech. K tanci a poslechu zahraje oblíbe-
ná skupina Kudrnáči. Bude připravena velká nejen zvěřinová 
tombola. Srdečně zveme všechny příznivce myslivosti a dobré 
zábavy z Hvožďan a okolí. Vstupné je 150,- Kč.                 (jk)

Vypouštění zajíců polních
Myslivecký spolek Javory vy-
pustil do regionu již podruhé 
22 kusů zajíců polních. Bo-
hužel na většině území ČR 
populace zajíce polního výraz-
ně klesla až na kritický stav, a 
to hlavně vlivem moderního zemědělství. Velká těžká technika 
na polích a loukách způsobí každoročně nejen na drobné, ale 
i na srnčí zvěři velké ztráty. Dalším faktorem úbytku zaje-
čí populace jsou různé postřiky, které se aplikují na polních 
plodinách, dále pak nemoci tularemie a brucelóza, které se 
u zajíců vyskytly, a v neposlední řadě i velký nárůst výskytu 
černé zvěře v honitbách ČR. V naší honitbě Javory se zajíc 
polní přestal lovit v roce 1994 s nadějí, že se populace v honit-
bě zlepší a opět vzroste. Bohužel se to kvůli zmíněným fakto-
rům nepodařilo. V posledních deseti letech jsme zaznamenali 
mírný vzestup populace zajíce v honitbě, a tak se MS Javory 
rozhodlo již podruhé této zvěři pomoci vypuštěním 22 kusů 
zajíců, aby se do stávající populace dostala nová zdravá krev 
a oživil se tak nárůst populace zajíců za přispění dotačního 
programu návratu drobné zvěře do naší přírody. MS Javory 
zakoupilo 11 párů zajíců, které MS Javory 28. srpna vypus-
tilo na třech místech honitby. Bylo to v lokalitách Háj šest 
kusů, Nivka šest kusů a Křemišov deset kusů. Vypuštění za-
jíci jsou označeni červenou známkou ve slechu. Tyto známky 
jsou dobře viditelné a umožní nám tak odlišit při pozorování 
vypuštěné zajíce od zajíců z místní populace. Při vypouštění 
zajíců byl přítomen zástupce krajského úřadu Středočeského 
kraje Ing. Tomáš Zíka Ph.D. Za MS Javory zajíce vypouště-
li myslivecký hospodář Václav Hudeček, jednatel Jiří Trefný 
a členové František Kmůcha a Vladimír Hudeček. Zajícům 
předkládáme jadrné krmivo v podobě ovsa, dále krmivo duž-
naté a v případě vysoké sněhové pokrývky i seno. V rámci celé 
honitby jsou taktéž připravovány záhryzy z nařezaných větví 
dubů, lísek, olší, jív a ovocných stromů, které slouží zajícům 
k okusu. V rámci dotačního programu nesmí být zajíc polní 
obhospodařován lovem po dobu pěti let od vypuštění jedinců. 
Věříme, že s podporou MS Javory se populace zaječí zvěře v 
našem regionu o trochu zlepší a zvýší.            Jaroslav Komm
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05/2023/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení:  Milan Jaroš, Petra Kmůchová, Jiří Tůma, ověřo-
vatele zápisu: Mgr. Martina Machová Štiková, Marek Vašíček 
zapisovatelku: pí. Martina Štiková.
05/2023/02 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z 
rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskyt-
nutí dotace z Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS na projekt: „Hvožďany - pořízení nového dopravního au-
tomobilu pro JPO V – Vacíkov“. 
05/2023/03 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve 
výši 10 000 Kč pro starší žáky fotbalového oddílu z TJ Sokol 
Bělčice na sportovní soustředění ve Hvožďanech - v termínu 
8. – 12. 8. 2023 (úhrada stravování a pitného režimu).  
05/2023/04 Zastupitelstvo obce bere na vědomí akcepta-
ci žádosti 7221300347 na projekt: „FVE v obci Hvožďany“ a 
výši dotace 2 285 992,50 Kč z Modernizačního fondu MŽP 
– SFŽP. 
05/2023/05 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k 
SoD na projekt “Hvožďany – modernizace tělocvičny a zázemí“ 
– termín plnění 30. 9. 2023 na stavební práce a na vícepráce 
nad rámec SoD do výše 245 000 Kč + DPH.
05/2023/06 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 8/2023, které je přílohou tohoto Usnesení.
05/2023/07 Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání výběro-
vého řízení na projekt „FVE v obci Hvožďany“ a jmenuje členy 
do komise pro otevírání obálek a členy hodnotící komise v 
tomto složení: Markéta Balková, Ing. Michal Zdeněk, Petra 
Kmůchová, Mgr. Ivana Juračková a Milan Jaroš, náhradní-
ci:  Jiří Tůma. Výběrové řízení zorganizuje firma MINOS CB  
s. r. o., České Budějovice.
05/2023/08 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci na projekt: „Zíbův mlýn ve Hvožďanech – oprava střech 
– II./B etapa“ z Programu záchrany architektonického dědic-
tví na rok 2024 z Ministerstva kultury a závazek finanční spo-
luúčasti obce.
05/2023/09 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zajiš-
tění služeb pro Českou poštu, s. p. číslo 2023/07595 s účin-
ností od 1. 2. 2024. 
05/2023/10 Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatnou 
smlouvu o pronájmu ordinace MUDr. Zdeněk Šůcha, praktic-
ký lékař v čp. 124 ve Hvožďanech.  
05/2023/11 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vu na obecní byt č. 3, v čp. 160, Hvožďany dle podmínek 
Usnesení 03/2023/13 do 31. 10. 2024.

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 
ze 30. 8. 2023, které se konalo v zasedací 

místnosti OÚ Hvožďany od 17 hodin.

ZŠ a MŠ Hvožďany

Akce plánované na říjen
 

• 3. 10.	 Finanční gramotnost: Rozpočet, 7. – 9. 
   ročník, 7.30 – 12.00
• 3. 10.	 ŠD: návštěva koňské farmy, 13.00 – 15.30
• 17. 10. Králičí hop, zábavné vystoupení pro MŠ 
   a 1. – 9. ročník, 8.00
• 19. 10. Výstava posvícenských hnětynek – celoškolní  
   soutěž o nejhezčí a nejzajímavější hnětynku
• 26. – 27. 10. Podzimní prázdniny
• 31. 10. Halloweenské rejdění, 1. – 4. ročník, 
  16.00 – 20.00 Klubové centrum Hvožďany, pořádá  
  Školní parlament ve spolupráci s Obecní knihovnou 
  ve Hvožďanech

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na webu

www.zsmshvozdany.cz.

TŘEMŠÍNSKÁ 
HELIGÓNKA

XXIV. setkání heligónkářů
Festival dobré nálady a hezké písničky

Kulturní dům Hvožďany

sobota 28. října od 15:00 
v Kulturním domě Hvožďany

V programu vystoupí Toulavá kapela Josefa Janouška

Informace na telefonním čísle 724 338 968 
nebo na www.umuzikantu.cz

Představení herců z Hradce Králové 
hvožďanské děti opět pobavila

Už tradičně zavítali do hvožďanské školy herci Divadélka Hra-
dec Králové. Tentokrát zhlédly děti z mateřské školy a z 1. 
stupně pohádky o domácích zvířátkách z našeho statku – na-
příklad Jak pejsek zapomněl štěkat, O beranovi, který utekl, 
O loupežníkovi a další. Žáci druhého stupně zažili průřez nej-
důležitějšími divadelními scénami v Československu – Osvo-
bozené divadlo, Semafor, Brněnské divadlo Husa na provázku 
– Balada pro banditu a nemohlo chybět představení nejdůle-
žitějšího českého prozaika a dramatika Karla Čapka Válka s 
mloky. Jednotlivá vystoupení byla doplněna hudebními do-
provody, žáci byli do příběhů aktivně zapojováni. Prostě herci 
opět nezklamali – ponaučení, legrace a zážitky. Těšíme se na 
další setkání.                Mgr. Ivana Juračková, ředitelka školy
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Myslivecký spolek opět posílil 
zaječí populaci ve své honitbě

Dne 28. srpna 2023 proběhlo sedmé 
vypouštění zajíce polního. Na přelomu 
ledna a února, když teplota klesla hlu-
boko pod nulu, se členové spolku ně-
kolikrát vypravili do všech koutů naší 
honitby a byli velmi mile překvapeni. 
Na polích a loukách jsme za měsíč-
ku napočítali několik desítek zajíců, a 
proto jsme po poradě neváhali a opět 
objednali několik párů zajíce polního. 
Náš osvědčený chovatel Václav Němec z 

Bezděkova ke konci minulého roku s činností skončil, a proto 
jsme byli nuceni poptat zajíce u Pavla Zdobinského, který je 
rovněž v Asociaci chovatelů zajíců Čech a Moravy. Ten přive-
zl v dřevěných bedýnkách čtyři páry až od Mladé Boleslavi. 
Zajíci byli vypuštěni u věšínské myslivecké chaty. Věříme, že 
zajíci zdárně přežijí zimu a nástrahy dnešního zemědělství. 
Letošní zajíci jsou označeni opět ve slechu, a to značkou čer-
vené barvy. Díky tomu je snadno rozeznáme od divoké popu-
lace. Pokud by někdo našel uhynulého nebo sraženého zajíce 
se značkou, prosím o kontaktování Mysliveckého spolku Vě-
šín-Buková. Nakonec nesmím zapomenout poděkovat Pavlu 
Zdobinskému a Ing. Tomáši Zíkovi Ph.D. za pomoc a provolat 
Myslivosti zdar.                 Ing. Martin Hutr, MS Věšín-Buková

       Věšín Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 22. srpna 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 
1. „Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-
12-6029212/2 s firmou ČEZ a.s.
2. Stavbu pergoly na části pozemku (zahrádka č. 2) p. č. 
1210/7 v k. ú. Věšín s tím, že po ukončení pronájmu uvede 
nájemce pozemek do původního stavu.
3. Pronájem bytu č. 1 v domě čp. 54 – Mateřská škola. 
4. Podání žádosti do SFŽP na dotační výzvu „ RES + č. 3/2022 
– Komunální FVE pro malé obce“.
5. Uzavření smlouvy na projekt FVE MŠ čp. 54 s firmou SO-
LARS s. r. o., Fibichova 55, Příbram.
6. Navýšení ceny obědů pro ostatní strávníky ŠJ od 1. 9. 2023 
na cenu 92,- Kč/oběd.

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1.  Rozpočtové opatření č. 4

III. Zastupitelstvo obce pověřuje:
1. Starostu obce zveřejnit záměr prodeje pozemků parc. č. 
1405/33 a parc. č. 1405/36 v k. ú. Věšín, dle podmínek „Pro-
gramu obce Věšín na podporu výstavby rodinných domů“. 
2. Starostu obce svolat jednání s vlastníky pozemku p. č. st. 
79 a p. č. 80 v k. ú. Buková.             Ing. Pavel Hutr, starosta

Obec Věšín a spolek
Veterán Policie ČR Příbram 

si vás dovolují pozvat na 

PIETNÍ  
VZPOMÍNKU

k 90. výročí zastřelení
vrch. strážm. Františka Mikeše

v neděli 8. října od 13:00
u pomníku „U četníka“ 

Od 14:30 bude v Paňáčkovně
beseda o historii četnictva.

Jubilea v říjnu 2023
65 let	 Luboš Vacek		  Věšín
82 let	 Anna Račáková		 Věšín
82 let	 Eva Holcová		  Věšín	
83 let	 Vladimír Vaverka	 Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Hasiči Věšína v srpnu a září
Dne 12. srpna mladí hasiči soutěžili v Lázu, kde probíhala 
soutěž až do nočních hodin. Požární útoky byly dva, první v 
podvečer za světla a druhý útok za tmy. Dosažený výsledek 
byl 5. místo. Dne 2. září se starší muži v ranních hodinách 
vydali do obce Stradonice v okrese Beroun, kde se zúčastnili 
místní soutěže „O Putovní pohár na Berounce“. V konkurenci 
místních sborů obsadili starší muži opět první místo jako v 
loňském a předloňském roce a domů si odvezli natrvalo pu-
tovní pohár.

V sobotu 16. září byly pořádány soutěže „O Putovní pohár 
odborné rady represe OSH Příbram“ – muži nad 35 let a sou-
těž „O putovní pohár starosty OSH Příbram“ – ženy. Obě tyto 
soutěže se konaly v Hřiměždicích. Za Věšín se zúčastnili muži 
nad 35 let. V konkurenci sborů z celého okresu Příbram star-
ší muži obsadili celkové 8. místo součtem časů z prvního a 
druhého útoku. Dále byl oceněn strojník Miroslav Polák jako 
nejstarší cvičící hasič na této soutěži. V odpoledních hodinách 
proběhlo v hasičárně rozloučení s hasičskou sezonou.

Tímto všem družstvům gratuluji k dosaženým výsledkům v 
uplynulé hasičské sezoně.                                Jirka Hutr, DiS.

Sbor dobrovolných hasičů Buková zve na 

DRAKIÁDU. 
Bude se konat v sobotu

21. října 2023 od 14:00 na „Dubovce“
 

Sraz je ve 13:30 u hasičárny. 

Draka s sebou!
Pro nejlépe létajícího draka bude připravena 

odměna a diplom.
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ZŠ a MŠ Věšín

Člen Sboru dobrovolných hasičů Věšín František Milec si 
převzal 19. září na zámku v Přibyslavi titul Zasloužilý hasič. 
Je to nejvyšší hasičské ocenění a uděluje se hasičům, kteří 
svou celoživotní prací přispěli k rozvoji dobrovolného hasič-
stva. Na snímku je František Milec uprostřed v doprovodu 
místostarosty SDH Věšín Jiřího Hutra a starosty obce Věšín  
Pavla Hutra.                                                                   (red)

Nejvyšší hasičské vyznamenání 
pro Františka Milce z SDH Věšín

Po zahájení školního roku 2023/2024 začala výuka v obou 
našich třídách a ranní i odpolední provoz školní družiny. Pět 
nových prvňáčků se rychle zapojilo a spolu s žáky druhého 
ročníku pracují ve společné třídě. Třetí, čtvrtý a pátý ročník 
tvoří třídu druhou.                                                           (zš)

Ve Věšíně se naplno rozjela 
výuka i provoz družiny

     Sedlice
Svoz nebezpečného odpadu, 

velkoobjemového a elektroodpadu
Vážení občané, v sobotu 6. listopadu bude opět možné využít 
obecních kontejnerů pro uložení velkoobjemového odpadu v 
těchto časech:
 

Velkoobjemový a elektro v Sedlici:	 10:00 až 10:30
Velkoobjemový a elektro v Hoděmyšli: 	11:00 až 11:30
 

Elektroodpad můžete odevzdat také, ale odděleně mimo kon-
tejnery, obec ho zlikviduje samostatně.
 

Nebezpečný odpad budou svážet Západočeské komunální 
služby ve stejný den, čas upřesníme v dalším vydání.

Usnesení zastupitelstva ze 7. září
Zastupitelstvo obce Sedlice:

● neschválilo vyhlášku o poplatku za využívání veřejného pro-
stranství
● schválilo rozpočtové opatření č. 3/2023
● schválilo dodatek č. 6 smlouvy na stavbu kanalizace týkající 
se úpravy ceny (z 48,48 mil Kč na 48,35 mil Kč)
● schválilo dodatek č. 1 a č. 2 smlouvy na homogenizaci ko-
munikace (asfalt na hlavním průjezdu Sedlicí) týkající se ter-
mínů a úpravy ceny (z rozpočtovaných 0,91 mil Kč na skuteč-
ných 0,76 mil Kč)
● schválilo záměr prodat nově oddělený pozemek 908/17 o 
výměře 3 m2 (dorovnání dle skutečné polohy oplocení)
● objednalo vyřízení dotace na vystrojení druhé posilující 
studny a potrubí propojující oba vodní zdroje (přivaděč z no-
vého vrtu do staré studny).

Loučení s prázdninami v Hoděmyšli
Na hřišti v Hoděmyšli 
se v pátek 1. září usku-
tečnila již tradiční akce 
Loučení s prázdnina-
mi. Pro děti byl při-
pravený krámek plný 
hraček a sladkostí, 
které si mohly koupit 
za splněné úkoly a na-
sbírané žetony na sta-
novištích. Na nich na 
ně letos čekalo mnoho 
nejrůznějších pohád-
kových postav a spor-
tovců, jako například 
Pat a Mat, Popelka, 
Ronaldo, žokej Josef 
Váňa a další. Pokud už 
na někoho přišla úna-
va či měl nakoupeno vše, co si přál, mohl se občerstvit v míst-
ní klubovně nebo si zadovádět na skákacím hradu. Závěrečné 
překvapení nám zpočátku zkomplikoval silný déšť, ale počasí 
se brzy umoudřilo a umožnilo nám užít si pořádnou pěnovou 
párty za svitu slunečních paprsků.

Věříme, že všechny děti odcházely domů nejen celé od pěny, 
ale i spokojené a s úsměvy na tváři.

Děkujeme touto cestou SDH Rožmitál pod Třemšínem za 
ochotu a nezapomenutelný pěnový zážitek, MAS Podbrdsko, 
Obci Sedlice, hasičům a hasičkám z SDH Vranovice a všem 
dalším, kteří se na organizaci i financování akce jakkoliv po-
díleli.                            Markéta Pečená a Kateřina Jeníčková



21Třemšínské listy - říjen 2023

Využívání obecního prostranství
Vyhlášku na poplatky za využívání veřejného prostranství za-
stupitelstvo neschválilo. Užívání veřejných ploch tedy zůstává 
bez poplatků. I tak prosím majitele automobilů, aby je par-
kovali na svých zahradách či dvorech. Pokud přesto parku-
jete na veřejném, pak dbejte na bezpečnost, náležitý rozhled 
v křižovatkách a neomezený průjezd, zejména v období zimní 
údržby. Děkuji.                                  Jiří Čech, starosta obce

Informace o přeložce a posílení 
elektrického vedení v Sedlici

Po mnoha urgencích konečně známe termín přeložky vede-
ní ČEZ v Sedlici, týkající se zrušení nadzemního vedení od 
trafostanice u č. p. 38 až do průhonu. Zahájení prací bude v 
listopadu 2023, kolaudace v dubnu 2024. Investice ČEZ při-
nese obci posílení pro stavební parcely v průhonu, odstranění 
nadzemního vedení a sloupů, nové lampy a zokruhování sítě 
NN kolem č. p. 96. Ač jsem se dost snažil, ČEZ nezvládl akci 
spojit s kanalizací a realizaci naplánoval na zimu. Prosím o 
pochopení, průběh prací se budeme snažit přizpůsobit zim-
ním podmínkám.                                Jiří Čech, starosta obce

Koupě
Oprava střechy kapličky 
na návsi v obci Koupě

Ve středu 13. září 
začalo plánované 
čištění a následná 
impregnace  stře-
chy kapličky na 
návsi v Koupi. Rea-
lizací byla pověřena 
firma Rufinio. Nej-
prve byla střecha 
řádně omyta a poté 
natřena impreg-
načním nátěrem. 
V sobotu 16. září 
pak byla za pomo-
ci našich občanů 
provedena výměna 
poškozené krytiny. 
V současné době 
naši kapličku čeká 
ještě umístění no-
vého kříže na střechu a úklid vnitřních prostor i úprava okolí 
památníku padlých hrdinů.                              Iveta Jechová 

Vševily
Říjnová jubilea 

75 let  	 Václav Hudeček 	 Vševily
84 let  	 Marie Janoušková 	 Vševily

Srdečně blahopřejeme! 

Havelské posvícení ve Vševilech
v sobotu 14. října 2023

15:00 
Drakiáda (nejen pro děti za větru) na pastvinách u lesa

18:00 
Soutěž o nejkrásnější posvícenskou křehotinu v Pupu

19:00 
Taneční zábava s kapelou Náhodná hudební 

sešlost + vyhodnocení soutěže

Bezděkov p. Tř.

                      Hudčice

Říjnová jubilea 

75 let	 Alena Kormundová	 Bezděkov p. Tř.
80 let	 Milada Květoňová	 Bezděkov p. Tř
81 let	 Marie Loučková	 Bezděkov p. Tř.
91 let	 Emilie Boukalová	 Bezděkov p. Tř.

Srdečně blahopřejeme! 

Stolní kalendáře na rok 2024
Stolní kalendáře na rok 2024 pro obyvatele obce přihlášené k 
trvalému pobytu (do každé domácnosti 1 ks kalendáře) jsou 
připraveny k vyzvednutí zdarma na obecním úřadu v úřed-
ních hodinách každý čtvrtek od 18 do 19 hodin do 31. 12.  
2023.                                            Vilém Trčka, starosta obce

Poděkování firmě Agrospol Bubovice
Děkujeme tímto firmě Agrospol, výrobní obchodní družstvo 
Bubovice za finanční spoluúčast na opravě místních komuni-
kací.                                                             Ladislav Doležal

Nové herní prvky na hřišti
Na žádost místních maminek našich nejmenších spoluob-
čanů byly na místním dětském hřišti doplněny dva krásné  
herní prvky a dětský domeček.                                         (ld)
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   Vranovice

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
vás zve na 

HASIČSKÝ PLES
v sobotu 7. října od 19 hodin

Hostinec U Mazanců ve Vranovicích
Rezervace a předprodej vstupenek 
na telefonním čísle 725 580 029. 

Cena vstupenek 150,- Kč. 

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Tak se nám to podařilo. Starostka obce už v minulém čísle 
gratulovala oběma sportovním týmům k vítězství v 23. roční-
ku Brdské ligy. Ještě před posledním dvojkolem v Sedlčanech 
nebylo nic rozhodnuté. Děvčata to měla jisté už po sobotním 
kole, ale kluci si museli počkat na neděli, když vedli o pár bodů 
před Jesenicí. Rozhodlo už základní kolo, kdy se klukům z 
Jesenice útok nevyvedl a díky tomu nepostoupili do play-off. 
Už jsem několikrát psal, jak jsou týmy Brdské ligy vyrovnané. 
Byl to opravdu boj, propracovat se až k mistrovským titulům. 
Potřebujete k tomu nadšené lidi něco dokázat a odpovídající 
zázemí, které v naší obci máme a dále se ho snažíme rozvíjet. 
Poděkování patří zastupitelům obce, bez kterých by činnost 
našeho sboru v podstatě nebyla možná, stejně tak i obča-
nům, kteří za námi stojí a podporují nás. Mnohým z nás ještě 
ani pořádně nedošlo, co se naší obci podařilo. Je to obrovský 
úspěch, který bychom rádi zopakovali v nadcházejících sezó- 
nách.                              Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Volenice
Hasičské soutěže ve Volenicích

V sobotu 26. srpna jsme uspořádali 9. ročník hasičské sou-
těže „O Pohár velitele SDH Volenice“. Za velmi pěkného poča-
sí se jí zúčastnilo 10 družstev. V ženské kategorii se nejvíce 
dařilo domácím děvčatům, která si v kategorii sport za čas 
17:93 s (LP 17:38 s) odnesla krásné 1. místo a v kategorii PS 
12 také 1. místo za čas 20:06 s (LP 19:49 s). V kategorii sport 
se na 2. místě umístila děvčata ze Skalice s časem 18:10 s 
a třetí místo obsadily ženy z SDH Rožmitál pod Třemšínem 
s časem 27:79 s. V kategorii PS 12 na „široké hadice“ se na 
druhém místě umístilo družstvo žen z SDH Hlubyně s časem 
20:73 s (LP 20:22 s), na třetím místě byly ženy z SDH Skalice 
21:59 s a na bramborovém 4. místě ženy z SDH Rožmitál pod 
Třemšínem 59:26 s.

V mužské kategorii se o bednu poprala tři družstva mužů.  
První místo si odvezli muži z SDH Hlubyně 19:28 s (18:08 s), 
2. místo SDH Volenice 19:28 s (18:36 s) a na třetím místě 
skončili muži z SDH Bubovice 21:37 s (20:90 s). 

Po čtrnáctidenní pauze jsme se v sobotu 9. září opět vrátili 
na naši dráhu, abychom ji připravili na již tradiční noční po-
hárovou soutěž „Volenická noc“. Oproti loňskému roku, kdy 
nám počasí vůbec nepřálo, jsme se letos mohli těšit na velmi 
vydařený závod. Celkem naše dráha okusila 50 útoků. Tímto 
bychom chtěli poděkovat Vildovi Trčkovi, že nás celou soutěží 
provázel. Bez něj by to nebylo ono.  A teď k výsledkům:

Ženy kategorie sport: 1. místo SDH Vranovice 17:58 s, 2. 
místo SDH Suchodol 18:21 s, 3. místo SDH Skalice 19:17 s, 
4. místo SDH Volenice, 5. místo SDH Broumy, 6. místo SDH 
Hvozdec, 7. místo SDH Rožmitál pod Tř. 

Ženy kategorie PS 12: 1. místo SDH Volenice 22:39 s, 2. 
místo SDH Skalice 20:61 s, 3. místo SDH Hvozdec 25:09 s, 4. 
místo SDH Broumy.

Muži kategorie sport: 1. místo SDH Mokřice 15:20 s, 2. mís-
to SDH Radětice 15:38 s, 3. místo SDH Vranovice 15:56 s, 
4. místo SDH Skalice, 5. místo SDH Hvozdec, 6. místo SDH 
Březnice, 7. místo SDH Svaté Pole dorost, 8. místo SDH Brou-
my. 

Muži kategorie PS 12: 1. místo SDH Broumy 19:70 s, 2. místo 
SDH Skalice 19:77 s, 3. místo SDH Hvozdec 20:25 s, 4. místo 
SDH Březnice, 5. místo SDH Bubovice, 6. místo SDH Volenice. 

Děkujeme všem, kteří se na přípravách a průběhu obou 
soutěží podíleli. Dále také obci Volenice, BukyAgro a panu 
Vočkovi za zapůjčení části zahrady, abychom závodní dráhu 
měli dle pravidel požárního útoku.                  Dana Hrzalová
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MLÝN BOHUTÍN
 

přijímá objednávky na vykrmené 
      KRŮTY ve váze 10 – 12 kg
      KROCANY ve váze 16 – 20 kg

Prodej říjen a listopad 2023
Objednávky zasílejte SMS ve tvaru jméno, počet ks nebo volejte 

na čísla 723 760 593, 728 194 451, případně pište 
na e-mail: bohutin.mlyn@seznam.cz

Dále přijímáme objednávky na
DOMÁCÍ KYSANÉ ZELÍ - balení 10 kg

–
–

Kontakt:

KNIHOVNA VRANOVICE 
Středa 17:00 – 19:00 

18. 10. – Kreativní dílnička – Tvořeníčko
25. 10. – Literární kavárna – posezení 

pro seniory – VIII. setkání

Milí čtenáři, první podzimní měsíc a krásné babí léto je za 
námi a stále se snažíme posunout dál s dotačním projek-
tem z programu Středočeského kraje pro rok 2023 - Zá-
kladní knihovny – vybavenost. V září nám byly namon-
továny dodavatelem nové regály. Umožňují nám rozšířit 
knihovní fond z darů, které jsme získali během celého 
roku. Přírůstky jsou hlavně z dětské a klasické literatury, 
která by mohla pomoci při vypůjčování povinné četby do 
školy pro studenty. Knihovnický program Tritius by měl 
být zprovozněn v tomto měsíci a my už pilně budeme pra-
covat na evidenci knihovního fondu.

V září jsme s dětičkami opět tvořili podzimní dekorace a 
odpoledne v knihovně jsme si moc užili. V říjnu nás čeká 
opět tvoření a máme v plánu použít přírodní produkty 
podzimu. S našimi seniory budeme zkoušet návrat k tra-
dičním ručním pracím. Budeme si povídat o pletení, háč-
kování, domácím šití.  PC koutek s možností tisku bude již 
během října přístupný pro veřejnost. 

Začali jsme opět s vranovickou školkou číst pohádky 
podle projektu „Česko čte dětem“. Děti byly nadšené a 
moc si dopolední čtení užily. Medvídek Pú a omalovánky 
vždy nadchnou a rádi se k němu vracíme. Na říjen máme 
vybrané staré české pohádky O hloupém Honzovi, Červe-
nou Karkulku a podobné pohádky, které si vyberou přímo  
děti.                            vaše knihovnice Kateřina Nováková
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www.martinicepower.cz
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Firma KAISER s. r. o. přijme:  

VEDOUCÍHO DO ÚSEKU VÝROBY  
Náplň práce: vedení výroby řeziva dle výrobního plánu, tvorba výrobních zadání, 
vedení denní evidence výroby, vyhodnocení práce a výroby, řízení dvou směn, 
optimalizování výroby za účelem zvýšení produktivity 

Požadujeme: praxi ve výrobním závodě a s vedením lidí, organizační schopnosti a 
komunikativní dovednosti, flexibilitu a spolehlivost, dvousměnný provoz 

Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 100 000 Kč, zázemí stabilní 
společnosti, nástup možný ihned  

OBCHODNÍHO ZÁSTUPCE 

Náplň práce: jednání se zahraničními zákazníky, vyhledávání nových obchodních 
partnerů, rozvíjení obchodu, plánování obchodních cest – Německo, Rakousko 

Požadujeme: znalost německého nebo anglického jazyka na středně pokročilé úrovni 
(druhý z uvedených jazyků minimálně na základní úrovni), obchodní zkušenosti, 
řidičský průkaz sk. B, technické myšlení, flexibilitu, schopnost samostatné práce     

Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, zázemí stabilní společnosti, nástup možný 
ihned 

ŘIDIČE VKD a MKD 

Náplň práce – vnitrostátní a mezinárodní doprava  

Požadujeme: zkušenosti, zodpovědnost, spolehlivost, řidičský průkaz sk. C + E, 
profesní průkaz, digitální kartu 

Nabízíme: nadstandardní mzdové ohodnocení, pravidelnou celoroční práci, denní 
návraty, dodržování AETRU, nový vozový park (lowdeckova souprava, nebo tandem), 
nástup možný ihned nebo dle dohody 

Bližší informace na tel: 702 186 776 

Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz 
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www.rozmital.com
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Strojírny Rožmitál slaví 110 let
Tradiční český výrobce zemědělské techniky Strojírny Rožmitál slaví  
v letošním roce úctyhodných 110 let. Společnost překlenula ve své historii 
řadu těžkých momentů a stala se uznávaným výrobcem zemědělské techni-
ky nejen doma, ale i v zahraničí. Stroje vyráběné ve středočeském Rožmitálu 
pod Třemšínem jsou dnes ceněny hlavně pro svou robustnost, spolehlivost a 
dlouhou životnost.

V historii Strojíren Rožmitál jsou důležitá 
dvě data. Dne 30. 6. 1913 byla uzavře-
na pachtovní smlouva mezi pražským 
arcibiskupstvím a akciovou společností 
Ferrum a.s. z Rožmitálu pod Třemšínem 
a 28. 7. 1913 tato společnost podnikla 
kroky vedoucí k opravě shořelého mlýnu 
v Rožmitále a začala jej proměňovat na 
Strojírny. Tím se začala psát dlouhá his-
torie rožmitálských Strojíren.

Před první světovou válkou zpraco-
vávala v Rožmitále tehdejší společnost 
Ferrum a. s. především výrobky ze své 
slévárny (kořeny zpracování železa sa-
hají na Rožmitálsku až do poloviny 16. 
století). V období první světové války se 
společnost věnovala výrobě kovových 
cvočků do bot, určených pro vojenskou 
obuv. Po válce pak následovala výro-
ba elektromotorů, železného nábytku a 
vzduchotechniky. 

Celosvětová hospodářská krize do-
padla i na Strojírny v Rožmitále pod 
Třemšínem, kdy nástupnická organizace 
Ferrum a.s., společnost Ro – Ko, postup-
ně upadala, až byla výroba v roce 1935 
zcela zastavena. K její obnově došlo o 
dva roky později, jako Kovoprůmyslové 
závody pod vedením bratří Tomášků. 
Společnost obnovila původní výrobní 
program, došlo k přestavbě historického 
areálu a modernizaci strojního vybave-
ní. 

Během válečného období se ve fab-
rice vyráběly generátory na výrobu dře-
voplynu pro nákladní a osobní auta. Po 
II. světové válce a znárodnění podniku 
v roce 1948 se společnost zaměřila na 
výrobu senometů. 

V roce 1950 byl závod přejmenován 
na Agrostroj a stal se součástí národní-
ho podniku Agrostroj Prostějov. Výrobní 
program byl rozšířen o výrobu výfuků 
zrna vlastní konstrukce. Díky zaměření 
na zemědělskou techniku znamenala 50. 

a 60. léta minulého století pro společnost 
nebývalý rozvoj a navyšování výrobních 
kapacit. Původní výrobní prostory v cen-
tru města přestaly vyhovovat, v roce 
1965 proto bylo rozhodnuto o vybudová-
ní nového zázemí na okraji města, které 
využívají Strojírny Rožmitál dodnes. 

Na přelomu 60. a 70. let byl položen 
základ výroby pícninářské techniky. Vý-
roba začala jednoduchým obracečem a 
shrnovačem píce SOP-2, jednalo se o 
převzatou výrobu. Následně pak došlo k 
zakoupení licence od firmy Stoll na ob-
raceč a shrnovač v jednom (univerzální 
stroj) UROS-2. Od té doby se výrobní 
program postupně více a více zaměřoval 
právě na pícninářskou techniku a rozši-
řování její nabídky.

Revoluční rok 1989 a následná 90. 
léta byla pro Strojírny ve znamení hle-
dání doplňující výrobní náplně, proběhly 
pokusy vyrábět motorové lodě, trolejbu-
sy, míchačky na beton, vyvážečky apod. 
Vše vyvrcholilo v roce 1997 uvalením 
společnosti do konkurzu. Navzdory 
tomu, zůstala výroba a vývoj ve firmě 
nepřerušen.

V roce 2000, tehdejší Agrostrojírny 
Rožmitál koupila společnost Ravak a. s. 
a začlenila je do svého portfolia jako divi-
zi Strojírny Rožmitál. Přišlo období stabi-
lizace, investic do modernizace strojního 
zařízení, ale také opravy budov, investice 
do vývoje nových produktů a zahraniční 
expanze. V roce 2022 došlo k vydělení 
divize a vznikla samostatná společnost 
Strojírny Rožmitál, s. r. o.

„Ve své 110leté historii firma prošla řa-
dou výzev, se kterými se dokázala vždy 
vypořádat. Nezdolnost zaměstnanců, 
vůle hledat za všech okolností řešení a 
důraz na kvalitu produktů a služeb jsou 
síly, které formují a posouvají Strojírny 
neustále vpřed. Tvoří zároveň základ 
našich hodnot, kterými jsou tradice, 

Strojírny v roce 1917

Strojírny v současnosti

odolnost a spolehlivost,“ říká Ing. Lenka 
Janotová, ředitelka Strojíren Rožmitál.

Za 110 let své historie se značka 
ROZMITAL stala na domácím trhu před-
ním prodejcem pícninářské techniky a 
úspěšně expanduje i do zahraničí. Ve 
společnosti dnes pracuje 60 kmenových 
zaměstnanců a ti se starají o to, že z 
Rožmitálu pod Třemšínem se vyváží 
stroje do 21 zemí světa na čtyřech konti-
nentech (Evropa, Severní Amerika, Asie 
a Austrálie). Mezi nejvzdálenější desti-
nace patří USA, Jižní Korea a od roku 
2022 Austrálie.

Výrobní program tradiční české spo-
lečnosti dnes tvoří několik druhů disko-
vých sekaček, jako jsou čelní, zadní boč-
ně nesené, ale také žací kombinace, tzv. 
motýl s pracovním záběrem 8,2 m. Dále 
obraceče píce s pracovními záběry od 
2,7 m do 11,2 m, jednorotorové a dvou-
rotorové shrnovače s pracovními záběry 
od 3,4 do 13,4 m, univerzální stroje, které 
v sobě kombinují shrnovače a obraceče 
v jednom a zapomenout nesmíme na lisy 
na kulaté balíky, které rozšířily produkto-
vou nabídku ROZMITALu v roce 2021.

„Děkujeme všem zaměstnancům, zá-
kazníkům a obchodním partnerům, kteří 
s námi náš příběh psali a píší. Vážíme si 
Vaší podpory a přízně,“ říká Lenka Ja-
notová.Výrobky Strojíren měly v minulosti a mají stále skvělé jméno doma i ve světě.
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A MASNÉ PRODUKTY
UZENINY

VLASTNÍ VÝROBY
VLASTNÍ CHOV HOVĚZÍHO SKOTU  

CHOVANÉHO NA ÚPATÍ BRD

KDE OBJEDNAT?

E-SHOP
www.nasstatek.cz

PRODEJNA

Náměstí 7, 262 72, Březnice, 
breznice@nasstatek.cz
+420 720 944 897

PO-PÁ: 7:00 - 17:00,
SO: 8:00 - 11:00,  
NE: ZAVŘENO
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HLEDÁME:

702 294 510
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Tel.: 602 979 788
gri�n.sro@seznam.cz

Společnost Gri�n  
PŘIJME ŠIČKY 

do oděvní dílny Věšín
 Hlavní pracovní poměr nebo brigáda
 Pracovní úvazek dle dohody
 Znalost oboru výhodou

30. září 2023
19:00, Památník Antonína Dvořáka 
Quasi trio
David Šimeček – klarinet, Judita Škodová - violoncello, 
Kateřina Ochmanová - klavír

21. října 2023
19:00, Památník Antonína Dvořáka 
Ensemble Frizzante: Evropská vokální hudba
Eva Daňhelová – soprán, 
Veronika Slavíčková – alt, mezzosoprán, 
Petr Pytlík –  tenor, kontraalt, Antonín Libicher – tenor, 
Martin Kotulan – bas

18. listopadu 2023
19:00, Památník Antonína Dvořáka
Siempre Nuevo: Tanec po strunách
Matěj Freml - kytara, Patrick Vacík - kytara

9. prosince 2023
19:00, Památník Antonína Dvořáka
První adventní koncert: 
Vánoční písně zlidovělé a populární  
Petr Ožana – klavír, Svitlana Reichlová – zpěv

16. prosince 2023
19:00, Pohostinství U Cempírků
Druhý adventní koncert: 
Jak to bylo u Dvořáků…
Michal Müller – citera, zpěv, Petr Holman – viola

20. prosince 2023
19:00, Památník Antonína Dvořáka
Třetí adventní koncert: 
Adventní rozjímání – večer s hudbou a poezií
Eva Garajová – mezzosoprán, Zbyňka Šolcová - harfa, 
Valérie Zawadská – umělecký přednes

19:00, Památník Antonína Dvořáka 

David Šimeček – klarinet, Judita Škodová - violoncello, 

19:00, Památník Antonína Dvořáka 
Ensemble Frizzante: Evropská vokální hudba

Veronika Slavíčková – alt, mezzosoprán, 
Petr Pytlík –  tenor, kontraalt, Antonín Libicher – tenor, 

18. listopadu 2023
19:00, Památník Antonína Dvořáka
Siempre Nuevo: Tanec po strunách
Matěj Freml - kytara, Patrick Vacík - kytara

9. prosince 2023
19:00, Památník Antonína Dvořáka

Vánoční písně zlidovělé a populární  
Petr Ožana – klavír, Svitlana Reichlová – zpěv

16. prosince 2023
19:00, Pohostinství U Cempírků

Michal Müller – citera, zpěv, Petr Holman – viola

20. prosince 2023
19:00, Památník Antonína Dvořáka

Adventní rozjímání – večer s hudbou a poezií
Eva Garajová – mezzosoprán, Zbyňka Šolcová - harfa, 
Valérie Zawadská – umělecký přednes

Hudební podzim
v Památníku
Antonína Dvořáka
ve Vysoké u Příbrami
cyklus komorních koncertůcyklus komorních koncertů

Ceny vstupenek jsou 200 | 140 Kč. 
Rezervace možná na: rezervace@antonindvorak.cz, 
nebo na tel.: 318 618 115, lístky dostupné také na portálu goout.

www.antonindvorak.cz

VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

U��j�� �� R�k�u�k� �� �����i�� 
� na�� ���r���� Zla�� ča��

Z���� vá� n� k���nt�v��� o��u�n���� � na�� ���r����, k�� 
�� d���í�� v�� � �ro�e�� ��r��� � �ist���� ��n�. O����í�� 

���ká��� ���� r�k�u��ý�� ��� , k��r� o�r��� b�hat�� �ist���� 
� �ra�i�� . O��u�n���� ������ u�p�řáda� � �� va�i�� 

�rost�rá�� n�����la� � r�m�� �����í�� �k�� .
N������� ����� �yso�� �����ý�� ��� � r�k�u��ý�� ��n�ř��ý�� 

�k�� H��l������ , K��m�, Mis���ba�� � Re��.

C��r��n� Zla�� ča�� B����i��, N��ěs�� 70
T�� . k�nt�k�: 608 546 262 E-m��� : h�b���r�@a�la�.��
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100 %
JISTOTA

Nabízíme Vám:

Jednosměnný provoz
Moderní pracovní prostředí
Práce na HPP
Nástup možný ihned

Třináctý plat v plné výši
Stravenkový paušál
Týden dovolené navíc
Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

Elektrikář – dle zákona č. 250/2021 Sb. a nařízení vlády č. 194/2022 Sb.

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs
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www.zrup.cz

Kontaktujte nás:
Email: personalni@zrup.cz
Tel: +420 725 879 078

www.zrup.cz

Tel: +420 725 879 07850.000 KčMzda až

+ benefi ty

Do našeho týmu hledáme kolegy

PRACOVNÍK
VE VÝROBĚ, 
SVÁŘEČ
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech
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Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

telefonní číslo: 728 990 550  
e- mail: jeraby.dalibor@seznam.cz

    Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
    Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
    Paletové vidle k dispozici  
    Cena 1000 Kč/hod. + 50 Kč/km

Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. Cena od 259,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

16. 10. 2023 - 16.00 hod.
30. 10. 2023 - 18.10 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat! Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz

CENÍK INZERCE
celá strana   3600,- Kč 
polovina strany  1800,- Kč
čtvrtina strany     900,- Kč
osmina strany    450,- Kč
řádková inzerce      100,- Kč

ceny jsou uvedeny včetně DPH

při sjednání celoročního předplatného sleva 1/3

 
 
 

 


 
 
 

 

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Oblékáme Vaše oči

JEDNO SKLO 
ZDARMA

Akce JEDNO SKLO ZDARMA platí při zakoupení nových dioptrických 
obrub a určených brýlových čoček HOYA. Akci nelze kombinovat s jinými 

slevami. Bližší informace o akční nabídce Vám podají pracovníci našich 
optik. Nabídka je platná od 18. 9. do 19. 11. 2023. Dioptrické brýle jsou 

zdravotnickým prostředkem třídy I. a slouží ke korekci očních vad.

Axis Optik: Březnice – Rožmitálská 143, tel.: 731 154 216 
Otevírací doba: Po – St: 8.00 – 12.00 / 13.00 – 16.00 
Měření zraku objednejte se na tel.: 731 154 216 / www.axis-optik.cz

PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
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VÝŠKOVÉ PRÁCE 
(RIZIKOVÉ KÁCENÍ)

PRONÁJEM 
STAVEBNÍCH STROJŮ 
A HUTNÍCÍ TECHNIKY

PRONÁJEM 
PRACOVNÍCH PLOŠIN 

 NŮŽKOVÉ, KLOUBOVÉ KOLOVÉ  
A NOVĚ PÁSOVÉ (dosah až 19 m)

PRODEJ UHLÍ
PÍSKŮ, DRTÍ 
A KAČÍRKŮ

JOSEF 
MÁZDRA

AVIA D100 – 5t / 3-10 m3

MUVO 4x4 – 2,5t / 2-2,5 m3

AVIA D120 4x4 – 7t / 4-15 m3

e-mail: josef.mazdra@seznam.cz

PRONÁJEM 
KONTEJNERŮ 

VČETNĚ LIKVIDACE 
ODPADŮ

Telefon: 317 721 287, 774 417 238
Borská 473, Březnice

KONTAKT: 318 665 016 | personalni@kemmler-electronic.cz | kemmler-electronic.cz

ZVYŠUJEME MZDY

VÝROBY
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka listopadového čísla pro příjem  
inzerce bude v pátek 20. října

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  670 Kč/q
  970 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
800 Kč/t
650 Kč/t
620 Kč/t
500 Kč/t
550 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz
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Historické cukrárny přilákaly 
na čtyři tisíce návštěvníků

Letní interaktivní výstavu Historické cukrárny v Podbrdském 
muzeu navštívily na začátku školního roku děti z rožmitálské 
základní i mateřské školy. Mimo jiné zde mohly vidět jedineč-
né oplatnice na výrobu Rožmitálských oplatek cukráře Jose-
fa Voldána. Celkem navštívily během léta výstavu Historické 
cukrárny na čtyři tisíce dětí i dospělých.                         (pm)

Kloboukové zpívání ve Hvožďanech
Spolek Beneše z Blíživy připravil pro své členy další z letoš-
ních setkání. V nádherném pozdně letním odpoledni se dámy 
i pánové představili ve stylových, vtipných, veselých, nebo 
osobnost doplňujících kloboucích. Po krátkém zavzpomínání 
na 26. výročí činnosti spolku byl rychtářem spolku Milošem 
Valentou přednesen a se členy diskutován návrh aktivit spol-
ku do následujících měsíců. 

Slunečné odpoledne 9. září pokračovalo při zpěvu za do-
provodu naší milé heligonkářky, houslí a kytar. Úsměvy na 
tvářích svědčily o tom, že se všichni rádi setkáváme. Jako 
obvykle se veselí, dobrá nálada a družná pohoda protáhly do 
soumraku. V příjemném prostředí proslulé hospůdky Vagon 
ve Hvožďanech si členové také pochutnali na osvěžujících ná-
pojích a výborném guláši. Na další podobná a pro zpestření ži-
vota „tematicky“ zaměřená setkání se členové spolku již nyní  
těší.                                       Josef Kala, místorychtář spolku

Nová pohlednice v muzeu
Podbrdské muzeum vy-
dalo novou pohlednici 
formátu A5 s motivem 
Mapy okresu březnické-
ho od Františka Kubíka 
z roku 1873, a to při 
příležitosti 150. výročí 
jejího vytištění. Stejně 
jako přívěsky na klíče s 
motivem brdské vločky 
můžete pohlednici za-
koupit na pokladně Pod- 
brdského muzea.    (pm)

Klient Centra Rožmitál Václav 
Jančar oslavil 101. narozeniny
Klient Centra Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatele soci-
álních služeb Václav Jančar měl 11. září 101. narozeniny. 
Spolu se svými spolubydlícími, personálem centra a hosty 
je oslavil o den později. Kromě jiných mu přišli poblahopřát 
starosta Města Rožmitálu pod Třemšínem Mgr. Pavel Bártl, 
tajemnice Městského úřadu Rožmitál pod Třemšínem Bc. 
Marcela Sladká, krajský radní pro oblast sociálních věcí Mgr. 
Martin Hrabánek a vedoucí odboru sociálních věcí krajského 
úřadu Středočeského kraje Mgr. Pavla Karmelitová a další. 
Oslavenec Václav Jančar, který strávil většinu svého profes-
ního života na železnici, oslavil 101. narozeniny v dobré kon-
dici, hostům poděkoval a pronesl také slavnostní přípitek. (r)    

Ve hvožďanské školce začal nový školní rok, v jehož úvodu 
jsme přivítali nové malé kamarády. Jejich adaptace probíhá 
velice pomalu, někdo už se aktivně zapojuje do programu 
školky, jinému to trvá o chvilku déle. Společně prozkoumává-
me školku i její okolí, plníme úkoly, hrajeme různé hry, tvoří-
me. Novým dětem přejeme, ať si brzy zvyknou. MŠ Hvožďany

Začátek školního roku 
ve hvožďanské mateřské škole
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Letošní šestý ročník Festivalu 
Jakuba Jana Ryby se blíží do finále

Mladý a cenami z interpretačních soutě-
ží ověnčený varhaník Alfred Habermann 
a mezzosopranistka Lucie Hischerová 
potěšili 23. srpna posluchače v zaplně-
ném kostele Povýšení sv. Kříže ve Sta-
rém Rožmitále při dalším z krásných 
koncertů šestého ročníku Festivalu Ja-
kuba Jana Ryby. 

Na závěrečný symfonický koncert le-
tošního festivalu se mohou posluchači 
těšit 6. října od 19:30 v galerii Podbrd-
ského muzea. Symfonický orchestr Kon-
zervatoře Plzeň při něm pod vedením 
Jiřího Štrunce doprovodí Jana Nováka, 
vítěze 27. luhačovické Akademie Václa-
va Hudečka. 

Zářijové krásné počasí dovolilo klien-
tům Centra Rožmitál pod Třemšínem 
absolvovat hned dva výlety. Podívali se 
do dostihového areálu v Martinicích a 
také do ZOO v Hluboké nad Vltavou. 
Více si o aktivitách seniorů můžete pře-
číst uvnitř vydání.                         (red)

V Podbrdském muzeu 
měli Bábovkobraní

Zářijové příjemné 
počasí přálo výletům

V sobotu 9. září se v Podbrdském mu-
zeu uskutečnila akce Rožmitálské Bá-
bovkobraní aneb Sladké loučení s létem. 
Kolem dvou set hostů přišlo ochutnat 
25 bábovek od rožmitálských pekařů a 
hospodyněk, které poté osobně zhod-
notila Magdaléna Dobromila Rettigová. 
Více o odpoledni najdete uvnitř tohoto 
vydání.                                           (pm)

Vstupenky je možné rezervovat na e-
mailu pm@podbrdskemuzeum.cz, tele-
fonním čísle 311 249 262 nebo na po-
kladně Podbrdského muzea. Vstupné je 
150,- Kč, děti, studenti a senioři zaplatí  
o 50,- Kč méně.                                (fž)

Ve Vranovicích se konal 2. září už dva-
cátý ročník pohádkového pochodu pro 
děti a dospělé. Počasí se povedlo, slu-
níčko svítilo a bylo krásně teploučko. V 
průběhu celého pochodu čekaly na děti 
pohádkové postavičky, které měly při-
pravené soutěžní úkoly. Po dokončení 
trasy bylo připraveno pro malé i velké 
účastníky občerstvení a příjemné pose-

zení. Jsme rádi, že jsme se sešli v tak 
hojném počtu. 

Touto cestou bych chtěla poděkovat 
všem, kteří se podíleli na organizaci vra-
novického pohádkového pochodu. Dále 
bych chtěla moc poděkovat za bezplat-
né zapůjčení masek z Půjčovny v Hodě-
myšli, která nás takto sponzoruje každý  
rok.                                Petra Poláková

Děti si ve Vranovicích užily pohádkový pochod
Na hřišti v Hoděmyšli se 1. září usku-
tečnila tradiční akce Loučení s prázdni-
nami, při které si děti mimo jiné užily 
skvělou pěnovou párty. Více si o vydaře-
né akci můžete přečíst uvnitř Třemšín-
ských listů.                                    (red)

Konec prázdnin byl 
v Hoděmyšli veselý


